


BILBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 IV 2007 - 30 VI 2007 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografia 
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 IV - 30 VI 

2006 r. / oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, 
Wiesława Mazurska. // Notatki Płockie. - 2007, nr 2/211, 
s. 56-72 

Czasopisma 
2. Auto-Kurier-Giełdowy. - 2007, [R. 8], nr 7(255)-12(260). 

- Płock: Art Studio, 2007. - Dwutyg. 
3. Benedictus : gazeta parafialna / red. zespół. - 2007, 

[R. 6], nr 2-3. - Sierpc: Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Benedykta, 2007. - Niereg. 

4. Bibliotekarz Płocki : biuletyn informacyjno-metodyczny 
/ red. Ewa Luma. -2007, [R. 13], nr 1. - Płock: Książnica 
Płocka, 2007. - Półrocz.. - ISSN 1234-125 

5. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. -2007, [R. 3], nr 
2/7. - Płock: Muzeum Mazowieckie, 2007. - Kwart. - ISSN 
1734-6835. 

6. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku / red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. odpow. Jarosław 
Wanecki. - 2007, [R. 17], nr 2(93). - Płock: OIL, 2007. 
- K w a r t . - I S S N 1509-0051. 

7. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego / 
Urząd Statystyczny w Warszawie; pod kierunkiem : Bar-
bary Czerwińskiej-Jędrusiak, Grzegorza Stępnia. - 2007, 
1 kwartał. - Warszawa : US, 2007. - Kwart. - ISSN 1508-
1389. 
Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship 

9. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku / 
red. Antoni Jelec. - 2007, [R. 8], nr 4(93) - 6(95). - Płock: 
Zarząd Okręgowy ZKRP i BWP, 2007. - Mies. 

10. Blask Prawdy : biuletyn Akcji Katolickiej w parafii św. 
Maksymiliana w Sierpcu / red. Joanna Pilarska. - 2007, 
nr 2. - Sierpc: Parafia św. Maksymiliana, 2007. - Niereg. 

11. Byle do piątku : jednodniówka Koła Dziennikarskiego 
LO im. Wł. Jagiełły w Płocku / red. nacz. Lidia Lemaniak. 
- Płock: LO im. Wł. Jagiełły, 2007. 

12. Europejskie Zeszyty Naukowe / red. naukowa Kazimierz 
Waluch. - 2007, nr 5. - Płock: Euro Direct - Sieć Infor-
macyjna; Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 2007. 
- Półrocz. - ISBN 978-83-924616-2-3 

13. Express Wyszogrodzki / red. zespół. - 2007, [R. 4], nr 
1. - Sochaczew: Milenium Media AWPK; współpr. Urząd 
Miasta i Gminy Wyszogród, 2007. - Rocz. 

14. FanFary : Czasopismo Parafii św. Bartłomieja w Płocku 
/ Red. zespół, opiekun ks. Paweł Sprusiński. - 2007, [R. 
3], nr 3(18), 4(19). - Płock: Parafia św. Bartłomieja, 2007. 
- Niereg. 

15. Gazeta Łącka: Informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku 
/ red. zespół, przewód. Alicja Zbyszewska. -2007, [R.13], 
nr 1 (44). - Łąck : UG, 2007. - Półrocz. 

16. Gazeta Niedzieli Sannickiej / red. zespół. - 2007, nr 39. 
- Sanniki: Wójt i Rada Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, 
Towarzystwo Wspierania Rozwoju Ziemi Sannickiej, Koło 
Towarzystwa im. Fryderyka Chopina, 2007. - Rocz. 

17. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. - 2007, 
nr 78-151. - Warszawa : Agora SA, 2007. - Dz. - ISSN 
0860-908X. 
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock" 

18. Gazeta Związkowa. - 2007, nr 247,248. - Płock: Zarząd 
Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 2007. - Nierg. 

19. Gazetka Akowska : pismo Związku Żołnierzy Armii Kra-
jowej „Mazowsze" w Płocku / red. Lesław Wojno, Zenon 
Kluczyński. - 2007, nr 4(68) - 6(70). - Płock: Związek 
Żołnierzy AK „Mazowsze", 2007. - Mies. 

20. Gazetka SM Centrum : informator Spółdzielni Mieszka-
niowej „CENTRUM" w Płocku. - 2007, nr 2(39) - 4(41). 
- Płock: SM „Centrum", 2007. - Niereg. 

21. Głos Gostyniński: pismo regionalne / red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. - 2007, nr 4-6. - Gostynin: Gostyniń-
ska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2007. - Mies. - ISSN 
1452-3909. 

22. Głos Słupna : Gminny Biuletyn Informacyjny / red. Beata 
Grommunt, Maciej Kowalski. - 2007, [R. 3], kwiecień (nr 
8), czerwiec (nr 9). - Słupno: UG, 2007. - Dwumies. 

23. Hejl Okolico!. - 2007, nr 1 (czerwiec). - Liszyno: Szkoła 
Podstawowa, 2007. 

24. Humanizacja Pracy / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowi-
ca; [red. Danuta Walczak-Duraj], - 2007, nr 1-2(235-236). 
- Płock: SWPW, 2007.- Dwumies. - ISSN 1643-7446. 

25. Informacje SUTW w Płocku. - 2007, [R. 2], zeszyt 3 
(czerwiec). - Płock: Stowarzyszenie Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, 2007. - Niereg. 

26. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie / red. nacz. Sławomir Wiśniewski.-2007, nr 65, 
66. - Drobin : UMiG, 2007. - Kwart. - ISSN 1730-8208. 

27. Kontra Płocka : biuletyn Oddziału Płockiego Stowarzy-
szenia Przeciwko Antymonopolizmowi / red. zespół. Red. 
programowy Jacek Dąbrowski. - 2007, [R. 5], nr 3-4. 
- Płock: Jotes - Wydawnictwo i Promocja Sztuki Janusz 
Sulimierski, 2007. - Mies. 

28. Kronika Mazowiecka : Pismo Samorządu Województwa 
/ red. nacz. Magdalena Lewandowska. - 2007, R. 5, nr 
4(52)- 6(54). - Warszawa : Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Mazowieckiego, 2007. - Mies. - ISSN 1730-
749X. 

29. List Parafialny: informacje duszpasterskie parafii Wyszo-
gród / red. ks. Zenon Glicner. -2007 , [R. 5], nr 13(198) 
- 24(209). - Wyszogród: Parafia, 2007. - Tyg. 

30. M4: miesięcznik Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
/ red. zespół. - 2007, [R. 2], nr 3-5. - Płock: „Almus.it", 
2007. - Mies. 

31. Miesięcznik Pasterski Płocki / [red. Dariusz Majewski]. 
- 2007, {R. 92(102)], nr 4-6. - Płock: Kuria Diecezjalna 
Płocka, 2007. - Mies. - ISSN 1640-8411. 

32. Miesięcznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Społeczno-
ści Akademickiej PW/ red. nacz. Iwona Kolińska. - 2007, 
[R. 10], nr 4(112)-6(114). - Warszawa : Politechnika 
Warszawska, 2007. - Mies. - ISSN 1640-8411. 

33. Nafciarz: oficjalna gazeta klubu Wisła Płock S.A. - 2007, 
[R. 1], nr 4-14. - Płock: Wisła Płock S.A., 2007. - Niereg. 

34. Nasz Płock : magazyn mieszkańców Płocka i Mazowsza 
Płockiego / red. nacz. Jan Bolesław Nycek. - 2007, [R. 
4], nr 4(26) - 6(28). - Płock: Wydawnictwo MAROW - Jan 
Bolesław Nycek. 2007. - Mies. - ISSN 1731-5484. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 -2/215 55 



35 

36 

37 

38 

39 

40 

41, 

42. 

43. 

44 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

Nasz Sierpc : biuletyn Rady i Burmistrza / red. ko-
legium. - 2007, nr 3. - Sierpc : Urząd Miasta, 2007. 
- Niereg. 
Niedziela: Tygodnik Katolicki / red. nacz. ks. dr Irene-
usz Skubiś. - 2007, R. 50, nr 13-25. - Częstochowa: 
Kuria Metropolitalna w Częstochowie, 2007. - Tyg. 
- ISSN 0208-872X. 
Zawiera dod. „Niedziela Płocka" 
Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego 
Płockiego / [red. nacz. Wiesław Koński], - 2007, [R. 
51], nr 2/211. - Płock: TNP, 2007. - Kwart. - ISSN 
0029-389X. 
Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego 
Koncernu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red. 
zespół. - 2007, [R. 8], nr 9-14. - Płock: PKN ORLEN 
SA, 2007. - Dwutyg. - ISSN 1641-0629. 
Płock i okolice: bezpłatne pismo informacyjno-promo-
cyjne / red. prow. Tomasz Krajewski. - 2007, [R. 2], 
nr 3. - Płock: Wydawnictwo VERBA-VERITATIS, Sła-
womir Opatrzyk, 2007. - Mies. - ISSN 1731-5484. 
Przedszkole: czasopismo dla nauczycieli przedszkola 
/ [red. nacz. Dorota Dądzik], - 2007, [R. 5], nr 2(18). 
- Płock: Wydawnictwo I Poligrafia „Iwanowski", 2007. 
- K w a r t . - I S S N 1507-6652. 
Sierpecka Fara : pismo Parafii p.w. Św. Wita, Mo-
desta, Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. 
odpow. Andrzej Więckowski. - 2007, nr 4-6. - Sierpc: 
Parafia p.w. Św. Wita, Modesta, Krescencji, 2007. 
- Mies. 
Słowo Gozdowa : biuletyn informacyjny Wójta i Rady 
Gminy Gozdowo / red. zespół. - 2007 nr2. - Gozdowo 
: Urząd Gminy, 2007. -Kwart. 
Stanisławówka: miesięcznik parafialny / Red. zespół. 
- 2007, [R. 9], nr 2(50), 3(51). - Płock: Parafia Św. 
Stanisława Kostki, 2007. - Niereg. 
Sygnały Płockie : pismo Urzędu Miasta Płocka / red. 
nacz. Ewa Jasińska. - 2007 , [R. 13], nr 7-12. - Płock: 
UM, 2007. - Dwutyg. - ISSN 1425-5235. 
Toruńsko-Płockie Studia Dydaktyczne/Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika - Wydział Humanistyczny, Szkoła 
Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku - Wydział 
Pedagogiczny; [red. nacz. Józef Półturzycki]. - T . 20 
(2007). - Toruń-Płock UMK, SWPW, 2007. - Półrocz. 
- I S S N 1230-1760. 
Tygodnik Płocki / red. nacz. Tomasz Szatkowski. 
- 2 0 0 7 , [R. 35], nr 14-26. - Płock: Dzlennikarsko-Wy-
dawnicza Spółdzielnia Pracy „AKAPIT", 2007. - Tyg. 
- ISSN 0208-6972. 
W Duchu i Prawdzie : katolicka gazeta gostynińska 
/ red. nacz. Janina Przygocka. - 2007, nr 4-6. - Go-
stynin: Parafia Św. Marcina, 2007. - Mies. 
Wiadomości Parafialne / red. zespół. - 2007, [R. 2], nr 
4(5)-6(7). - Rogozino: Parafia św. Faustyny Apostołki 
Miłosierdzia Bożego, 2007.- Mies. 
Wiadomości Uczelniane: Pismo Państwowej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej w Płocku / [red. nacz. Karolina 
Wilk], - 2007, nr 2(9). - Płock: PWSZ, 2007. - Kwart. 
- I S S N 1732-4130. 
Wieś Mazowiecka : Miesięcznik Mazowieckiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red. 
nacz. Ewa Jarosławska. - 2007, [R. 9], nr4(90)-6(92). 
- Warszawa: Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolni-
czego, 2007. - Mies. - ISSN 1507-4714. 
Wieści znad Wisły / red. Ewa Smuk-Stratenwerth, 
Renata Maślanka. - 2007, [R. 14], nr 66. - Grzybów: 

Stowarzyszenie „Ziarno", 2007. - Kwart. - ISSN 1643-
7810. 

52. Zadzwoń: płocka gazeta bezpłatnych ogłoszeń / red. 
nacz. Janina Bednarek. - 2007, [R. 3], nr 13-24. - Płock: 
JANBED, 2007. - Tyg. ISSN 1734-0071. 

53. Zagraj to Sam : przeboje w zapisie nutowym / red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. - 2007 , [R. 14], nr 4-6. - Płock: Studio 
„Bis', 2007. -Mies. - ISSN 1231-0980. 

54. Życie Gostynina I red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2007, 
nr 82[14]-150[26], - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2007. - Tyg. - ISSN 1731-8572. 
„Życie Warszawy". Wydanie Gostynińskie 

55. Życie Płocka / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2007, nr 
82[14]-150[26], - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2007. - Tyg. - ISSN 1730-6116. 
„Życie Warszawy". Wydanie Płockie 

56. Życie Sierpca / red. nacz. Jolanta Rutecka. - 2007, nr 
82[14]-150[26], - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o., 
2007. - Tyg. - ISSN 0137-9437. 
„Życie Warszawy". Wydanie Sierpeckie 

Poszczególne miejscowości 

Mazowsze 
57. DAMROSZ, Jerzy.: Ojczyzna i jej regiony : (region, re-

gionalizm, edukacjalokalno-regionalna¡etniczna)/ Jerzy 
Damrosz; [Towarzystwo Naukowe Płockie, Szkoła Wyższa 
im. Pawła Włodkowica w Płocku]. - Płock-Warszawa : To-
warzystwo Naukowe Płockie; Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica, cop 2007. - 600 s.: il. mapy; 25 cm.- Bibliogr. 
s. 555-560. Indeks - ISBN 83-60348-55-3 

Płock 
58. Perła Mazowsza / red. Piotr Gądek. // Gazeta Wyborcza. 

- 2 0 0 7 , nr 95, dod. s. 1-16 
59. WOŹNIAK, Agnieszka.: Sanktuarium pokonało ZOO / 

Agnieszka Wożniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 125, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Znaki drogowe E22c - informacja o obiektach turystycz-
nych. 

Biografie. Pamiętniki. Wspomnienia 
60. Wawrzyniec Sikora-kronikarz osadników.//Hej! Okolico! 

- 2007, nr 1 (czerwiec), s. 3-11, il. 
61. OPALIŃSKI, Tomasz.: Pamięć zapisana / Tomasz Opa-

liński. // Niedziela. - 2007, nr 18, dod. Niedziela Płocka 
s. VIII, il. 
Zawiera rec. książki : Duchowieństwo diecezji płockiej / Michał 
Marian Grzybowski. - Płock, 2007. 

62. PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Płocczanie znani i nie-
znani : słownik biograficzny. T. 2 / Andrzej Jerzy Papie-
rowski, Jerzy Stefański. - Płock : Towarzystwo Naukowe 
Płockie, 2007. - 832; 25 cm - Bibliogr. przy hasłach. 
Aneks do T. 1 s. 743-800. - ISBN 978-83-60348-45-1 

63. (RŁ).: Płuciennikowie Płocczanami Roku 2006 / (rł). // 
Sygnały Płockie. - 2007, nr 11, s. 1, 6, il. 

— SZYMAŃSKA, Maria.: Kulturotwórcze postawy ziemiań-
skich rodów ziemi płockiej = poz. 96 

64. WOŹNIAK, Agnieszka.: Płocczanie znani i nieznani: 
premiera wydawnicza / Agnieszka Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 123, dod. Gazeta Wyborcza Płock, 
s. 2, il. 
Zawiera rec. książki: Płocczanie znani i nieznani. T. 2 / 
Andrzej Papierowski, Jerzy Stefański. - Płock, 2007. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



Biografie indywidualne 

Adasiewicz, Henryk 
— (rł).: Wyjątkowo zdyscyplinowani studenci = poz. 201 

Aleksander z Malonne (bp) 
— LAMPARSKI, Henryk.: Biskup płocki Aleksander budowniczy 

Katedry i fundator romańskich Drzwi Płockich = poz. 324 
Bolesław III Krzywousty 

65. NYCEK, Jan B.: Wódz i polityk : o Bolesławie III Krzywo-
ustym zwanym zwycięskim / Jan B. Nycek. // Nasz Płock. 
- 2 0 0 7 , nr 6, s. 6, il. 
Fragmenty eseju wydrukowanego w „Przeglądzie Ty-
godniowym" nr 40/1985 jako pokłosie sesji naukowej w 
rocznicę urodzin księcia Bolesława III. 

Broniewski, Władysław 
— DOROBEK, Andrzej. : Kobiece oblicze Broniewskiego 

= poz. 336 
— SZATKOWSKA, Lena.: Moje życie podobne lustru = poz. 

346 
— WOŹNIAK, Agnieszka.: Popyt na Broniewskiego = poz. 

334 

Bukowski, Andrzej 
66. (RŁ).: Życiorys z historią w tle : 40 lat Politechniki War-

szawskiej w Płocku / (rł). // Sygnały Płockie. - 2007, nr 
7, s. 21, il. 
Sylwetka prof. Andrzeja Bukowskiego. 

Hałacińska, Joanna 
67. ZIELIŃSKA, Ernesta.: Rok jubileuszowy matki Józefy 

Hałacińskiej / S. Ernesta Zielińska. // Niedziela. - 2007, 
nr 22, dod. Niedziela Płocka s. VI, il. 
140. rocznica urodzin i 60. rocznica śmierci matki Józefy Hała-
cińskiej, założycielki Zgromadzenia Sióstr Pasjonistek. 

Jankowski, Zenon 
68. SZATKOWSKA, Lena.: Kiedy milkną skrzypki: Zenon 

Jankowski (1905-2007) / Lena Szatkowska. // Tygodnik 
Płocki. - 2007, nr 16, s. 8, il. 

Kosek, Ryszard 
— KOSEK, Ryszard.: Malarski cyrk = poz. 283 

Kozubski, Tadeusz 
69. (EG).: Laur dla pediatry: Gostynianin Roku 2006/ (eg).// 

Tygodnik Płocki. - 2007, nr 22, s. 12, il. 

70. NYCEK JAN B.: Doktor Tadeusz Kozubski Gostynianinem 
2006 Roku : IX Edycja plebiscytu czytelników „Głosu Go-
stynińskiego" rozstrzygnięta / Jan B. Nycek. // Nasz Płock. 
- 2 0 0 7 , nr 6, s. 13, il. 

Lasocki, Ignacy (ks.) 
71. Ignacy Lasocki - prekursor dzieła salezjańskiego na zie-

miach płockich(cz. 2), (cz. 3)/oprać. Justyna Ciałkowska. 
// Stanisławówka. - 2007, nr 2(50), s. 15, il., nr 3(51), s. 
14-15, il. 

Lutyńscy 
— Pamięć musi trwać... = poz. 338 
— (rł). : Stary album rodzinny = poz. 341 

Maślankowski, Jerzy 
— BeeS. : Odszedł nestor fotoklanu = poz. 318 
— KRAS, Artur.: Mistrz, fotograf, dokumentalista = poz. 319 

Mazuś, Jerzy 
72. (J&R).: Tysiące pomysłów, a głowa jedna : rzecz o Jerzym 

Mazusiu, artyście niekonwencjonalnym / (J&R). // Nasz 
Płock. -2007, nr 6, s. 7, il. 

Płoscy 
— Pamięć musi trwać... = poz. 338 
— (rł).: Stary album rodzinny = poz. 341 

Płuciennikowie, Halina i Stanisław 
73. WOŹNIAK, Agnieszka.: Płuciennikowie Płocczanami 

Roku 2006 / Agnieszka Wożniak. // Gazeta Wyborcza. 
- 2007., nr 128, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 

Smereczyński, Ryszard 
74. KOSMALSKA, Joanna.: Politechnika zawodowo i ... 

rodzinnie / Joanna Kosmalska. // Miesięcznik Politechniki 
Warszawskiej. - 2 0 0 7 , R. 10, nr 4, s. 16-17, il. 

Więckowski, Andrzej 
75. RAD.: Kapłan i społecznik: Sierpczanin 2006 / rad. // 

Tygodnik Płocki. - 2007, nr 20, s. 11, il. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. 
PRZYRODA 

Mapy 
76. Mazowsze Płockie: obszar gmin : Bodzanów, Bulkowo, 

Mała Wieś, Radzanowo, Wyszogród z przewodnikiem tu-
rystycznym ; mapa turystyczno-krajoznawcza. - Warszawa 
: Agencja „Regraf, [2007], - 1 k. mapa kolor.; 46 x 64 cm, 
złoż. 23 x 11 cm.- ISBN 978-83-61042-01-3 

77. Powiat płocki: mapa administracyjno-turystyczna / fot. 
Maciej Kowalski. - Płock ; Warszawa : Starostwo Powia-
towe w Płocku : „Daunpoi", [2007], - 1 mapa kolor.; 66 x 
99 cm, złoż. 23 x 14 cm.- ISBN 978-83-7475-188-9 

Geologia. Geodezja 
78. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Wizja lokalna „Term 

gostynińskich" / Barbara Konarska-Pabiniak. // Głos Go-
styniński. - 2007, nr 4, s. 4, il. 
Projekt budowy Ponadregionalnego Centrum Turystyki, Balne-
ologii, Wypoczynku, Rozrywki i Rekreacji w Gostyninie. 

79. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Gostynin może stać się centrum 
turystyki: gostynińskie termy to szansa na szybki rozwój 
naszego powiatu i okolicznych gmin / Tomasz Paszkiewicz. 
// Życie Gostynia. - 2007, nr 82[14], s. 8-9, il. 
Projekt budowy Ponadregionalnego Centrum Turystyki, Balne-
ologii, Wypoczynku, Rozrywki i Rekreacji w Gostyninie. 

— ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz : Termy Gostynińskie 
pierwsze w Polsce = poz. 178 

Hydrologia 
80. MARCINIAK, Jola : Czy jezioro w Soczewce umiera? : 

sztuczny zbiornik bez uregulowań prawnych / Jola Mar-
ciniak. //Tygodnik Płocki. - 2007, nr22, s. 17, il. 

Roślinność. Zwierzęta 
81. (EG).: Śmieci są wszędzie : Rezerwat Sikórz/ (eg). I I 

Tygodnik Płocki. - 2007, nr 17/18, s. 22, il. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 -2/215 57 



82. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Nie płoszcie birkuta! : na 
celowniku fotosnajpera / Blanka Stanuszkiewicz. // Ty-
godnik Płocki. - 2007, nr 20, s. 17, il. 
Orzeł bielik w powiecie płockim. 

83. WOŹNIAK, Agnieszka.: Będzie park zamiast ZOO / 
Agnieszka Woźniak. II Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 89, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Rozbudowa i modernizacja płockiego ZOO. 

84. WOŹNIAK, Agnieszka.: Niweliński bada japoński skarb 
narodowy / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. 
- 2007, nr 99, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 6 , il. 
Prace nad wytycznymi dla hodowli andriasa - największej 
salamandry świata. 

Ochrona środowiska. Ekologia 
— MARCINIAK, Jola.: Czy jezioro w Soczewce umiera? = 

poz. 80 
— Promotor Ekologii = poz. 212 
— WILCZEK, Olga.: Zielona Szkoła w Sendeniu = poz. 

213 
— WOŹNICKA, Barbara.: Działalność SK LOP „Las" w 

Szkole Podstawowej nr 3 w Sierpcu = poz. 222 

Geografia. Turystyka 
— ag.: Na płockim szlaku gotyku = poz. 277 
85. ASZ.: Weekend mieszczucha : spływy kajakowe, imprezy 

w skansenach / ASZ. // Życie Płocka. - 2007, nr 99[17], 
s. 7, il. 
Realizacja projektu „Turystyka - wspólna sprawa" w województwie 
mazowieckim. 

86. BOCHIŃSKI, Jacek.: Opis nowego województwa ma-
zowieckiego (wg stanu na 1 stycznia 1999 roku) / Jacek 
Bochiński. // W: Damrosz, Jerzy. Ojczyzna i jej regiony : 
(region, regionalizm, edukacja lokalno-regionalna i etnicz-
na). Płock-Warszawa, 2007. S. 405-414 

87. Kujawy, ziemia łęczycka i północno-zachodnie Mazow-
sze / Opracowanie carta blanca; fot. Dariusz Krakowiak, 
Marek Czasnojć [et al.]. II Dziennik. - 2007, nr 139, dod. 
Atlas turystyczny, z. 10, s. 1-15, il. - (Uwielbiam Polskę. 
Atlas turystyczny) 

88. Mazowsze i północna Małopolska / [red. prow. Tomasz 
Kaliński; treść turystyczna Paweł Zalewski; oprać. graf. 
Ewa Modlińska.]. - Warszawa : Wydawnictwo G+J RBA, 
cop 2007. - 1 6 0 s.: il. kolor.; 22 cm. - (Polska, Przewodnik 
Turystyczny National Geographic). - Indeks - ISBN 978-
83-60006-35-1 

— Mazowsze Płockie = poz. 76 
89. SNOPEK, Barbara.: Agroturystyka - biznesem z przy-

szłością/ Barbara Snopek. // Wieś Mazowiecka. - 2007, 
nr 5, s. 11, il. 
Gospodarstwo agroturystyczne Jerzego i Hanny Brzozo-
wych w Kolczynie, gm. Gozdowo. 

90. ŚCIBOR MARCHOCKA, Maryla.: Powiat pułtuski: prze-
wodnik subiektywny / [tekst Maryla Ścibor Marchocka; 
tłum. na ang. Aleksandra Rodzińska-Chojnowska]. - War-
szawa : Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki, 2007. 
- 163, [1] s. : il. ; 25 cm. - (Tradycja Mazowsza). - ISBN 
978-83-60623-13-8 

— ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz. : Termy Gostynińskie 
pierwsze w Polsce = poz. 178 

— WOŹNIAK, Agnieszka.: Nadwiślańska klapa prezydenta 
Milewskiego = poz. 180 

— WOŹNIAK, Agnieszka. : Płock na szlaku = poz. 278 
—• WOŹNIAK, Agnieszka. : Sanktuarium pokonało ZOO = 

poz. 59 

IV. HISTORIA 

Numizmatyka 
91. BEES.: Płock na dziesięciozłotówkach : numizmatyczne 

odkrycia w TNP / BeeS. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 
17/18, s. 8, il. 
Adam Łukawski w TNP o historii polskich i płockich pie-
niędzy. 

92. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Płocka dziesięciozłotówka 
/ Radosław Łabarzewski. I I Sygnały Płockie. - 2007, nr 
9, s. 10, il. 
Wystąpienia kolekcjonera Adama Łukawskiego w TNP nt. 
historii polskich i płockich pieniędzy. 

93. (RŁ).: Bulla Krzywoustego w TNP / (rł). II Sygnały Płockie. 
- 2 0 0 7 , nr 11, s. 3, il. 
Wykład Małgorzaty Andrałojć. 

— TRYKA, Grażyna.: Wspomnienie pierwsze. O kolekcji 
medalierskiej = poz. 243 

Archeologia 
94. BEES.: Rarytas dla poszukiwaczy tajemnic : prezent dla 

Archiwum Państwowego w Płocku / BeeS. // Tygodnik 
Płocki. - 2007, nr 16, s. 8 
Dokumenty z Archiwum Państwowego w Warszawie dot. Płocka 
z okresu II wojny światowej. 

95. (RŁ).: Nakaz fotografowania / (rł). // Sygnały Płockie. 
- 2 0 0 7 , nr 12, s. 10, il. 
Wystawa w Archiwum Państwowym w Płocku z okazji Dni 
Historii Płocka - „Obiektywem partii - województwo płockie 
w fotografii z archiwum KW PZPR w Płocku". 

96. SZYMAŃSKA, Maria.: Kulturotwórcze postawy ziemiań-
skich rodów ziemi płockiej : (druga połowa XIX i pierw-
sza-XX wieku / Maria Szymańska. - Płock : Państwowa 
Wyższa Szkoła Zawodowa , 2007. - 227,[1] s. ; 25 cm. 
- (Monografie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Płocku ; t. 4.). - ISBN 978-83-919691-8-2 
Opracowania dot. poszczególnych miejscowości 

97. KASPRZYK, Damian.: Mazowsze Płockie - próba zdefi-
niowania regionu w okresie II Rzeczypospolitej / Damian 
Kasprzyk. II Notatki Płockie. - 2007, nr 2/211, s. 28-33, il. 

— SOBCZYŃSKA, Marta.: Kolonie letnie w Ciechocinku dla 
chorych dzieci z Gubernii Płockiej = poz. 157 

Bielino 
— Wawrzyniec Sikora - kronikarz osadników = poz. 60 

Bonisław 
98. PAWŁOWSKA, Monika: Historie miejscowości c.d. / 

Monika, Pawłowska. // Słowo Gozdowa. - 2007, nr 2, 
s. 6-7, il. 

Gozdowo 
99. BOJANOWSKA, Anna.: Kartki z historii - ciąg dalszy... / 

Anna Bojanowska.//Słowo Gozdowa. - 2007, nr 2, s. 5, il. 

Liszyno 
— Wawrzyniec Sikora - kronikarz osadników = poz. 60 

Płock 
— BeeS.: Rarytas dla poszukiwaczy tajemnic = poz. 92 
100. DWOJNYCH, Andrzej.: Społeczno-polityczne postulaty 

środowisk endeckich Płocka w obliczu wybuchu rewolucji 
1905-1907 / Andrzej Dwojnych. // Notatki Płockie. - 2007 , 
nr 2/211, s. 11-15 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



— GRETKOWSKI, Andrzej.: Praca i nauka jako elementy 
systemu penitencjarnego w więzieniu płockim w okresie 
niewoli narodowej = poz. 183 

101. KRUSZEWSKI, Zbigniew.: Dlaczego Płock zasługuje 
na monetę ze swoim wizerunkiem?: wystąpienie podczas 
promocji monety Płock z serii „32 Historyczne Miasta w 
Polsce" w dniu 21 lutego 2007 r. / Zbigniew Kruszewski. 
// Notatki Płockie. - 2007, nr 2/211, s. 49-51, il. 

— (rf).: Bulla Krzywoustego w TNP = poz. 94 
— (rł).: Nakaz fotografowania = poz. 95 
102. (RŁ).: Walka samorządu z okupantem / (rł). // Sygnały 

Płockie. - 2007, nr 11, s. 12, il. 
90 lat od pierwszego posiedzenia Rady Miejskiej w Płocku. 

103. TRUBAS, Michał.: 75-lecie lotniska w Płocku (1932-
2007): materiał źródłowy / Michał Trubas. // Notatki Płoc-
kie. - 2007, nr 2/211, s. 34-37, il. 
Rozkaz ustalający przebieg uroczystości poświęcenia lotniska i 
tekst aktu erekcyjnego. 

— Waleczna „Czwórka" = poz. 187 

Opracowania według okresów 

Historia do 1795 r. 
— NYCEK, Jan B.: Wódz i polityk = poz. 65 

1795-1918 r. 
104. NIEUWAŻNY, Andrzej (1960-).: Napoleon na Mazowszu: 

bitwy pod Pułtuskiem i Gołyminem 1806-1807 / Andrzej 
Nieuważny. - Pułtusk: Akademia Humanistyczna im. Alek-
sandra Gieysztora: Urząd Miejski w Pułtusku, 2007. - 96 s.: 
il.; 23 cm.- Bibliogr. s. 91-93.- ISBN 978-83-7549-000-8 

1918-1939 r. 
— KOWALSKI, Wiesław: Cmentarz Orląt Lwowskich w foto-

grafii = poz. 143 

1944-1989 r. 
105. (EG).: 400 stron o UB : płoccy pretorianie komunizmu / 

(eg). // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 17/18, s. 8, il. 
Zawiera rec. książki : Ludzie płockiej bezpieki. Urząd Bezpie-
czeństwa Publicznego w Płocku 1945-1956 / Jacek Pawłowicz. 
- Warszawa, 2007. 

106. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Krótki łańcuch ludowej 
demokracji / Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. 
- 2 0 0 7 , nr 9, s. 12, il. 
Zawiera rec. książki : Ludzie płockiej bezpieki. Urząd Bezpie-
czeństwa Publicznego w Płocku 1945-1956 / Jacek Pawłowicz. 
- Warszawa, 2007. 

107. SZOSTAK, Maciej.: Relacje państwo - kościół w Płocku 
w okresie stanu wojennego / Maciej Szostak; ks. dr hab. 
Waldemar Graczyk. - Warszawa, Płock : Uniwersytet 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 2 0 0 7 . - 7 1 s . ; 29 cm.-
Bibliogr. s. 4-9. 

V. ETNOGRAFIA 

108. BISKUP, Urszula.: Doświadczenia edukacji regionalnej 
na Mazowszu / Urszula Biskup. // W: Damrosz, Jerzy. 
Ojczyzna i jej regiony : (region, regionalizm, edukacja 
lokalno-regionalna i etniczna). Płock-Warszawa, 2007. 
S. 415-420 

—. DAMROSZ, Jerzy. : Ojczyzna i jej regiony = poz. 57 
— LICA-KACZAN, Magdalena.: W odpowiedzi na marzenia, 

czyli o potrzebie kultywowania tradycji = poz. 237 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
— Mazowsze Płockie = poz. 171 
— TOMASZEWSKA, Elżbieta.: Wielka Rozmowa III - Płock 

= poz. 179 

Statystyka 
— Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = 

poz. 7 

Inwestycje. Budownictwo 
— KONARSKA-PABINIAK, Barbara. : Wizja lokalna „Term 

gostynińskich" = poz. 78 
— PASZKIEWICZ, Tomasz.: Gostynin może stać się centrum 

turystyki = poz. 79 
— ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz. : Termy Gostynińskie 

pierwsze w Polsce = poz. 178 
— WOŹNIAK, Agnieszka.: Nadwiślańska klapa prezydenta 

Milewskiego = poz. 180 
— WOŹNIAK, Agnieszka.: Nareszcie rozpoczyna się budo-

wa Galerii Wisła = poz. 136 
— WOŹNIAK, Agnieszka. : Tumska - salon miasta z nową 

podłogą i obdrapanymi ścianami = poz. 279 
— WOŹNIAK, Agnieszka. : W nowym teatrze żyrafa może 

być słoniem = poz. 298 
— WOŹNIAK, Agnieszka.: Złoty Róg jak brzydkie kaczątko 

= poz. 280 

Przemysł 

Przemysł chemiczny 
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 

109. BIELICKA-PIESYK, Ewa : Nie jestem urzędnikiem / Ewa 
Bielicka-Piesyk; rozm. przepr. Jerzy Pawlas. // Tygodnik 
Solidarność. - 2007, nr 22, s. 20-21, il. 
Rozmowa z rzecznikiem ds. etyki w PKN Orlen, E. Bielicką-
Piesyk. 

110. GRAD, Krzysztof.: Orlen po Kazachstanie : kto zyskał, 
kto straci / Krzysztof Grad. // Gazeta Prawna.- 2007, nr 
65, s. 6, il. 
Fiasko w negocjacjach władz Polski i Kazachstanu na temat 
dostępu Polski do złóż ropy naftowej. 

111. JANAS, Paweł.: Koniec podziemnego monopolu Orlenu 
: paliwa : spółki kontrolowane przez skarb państwa będą 
konkurować / Paweł Janas. // Puls Biznesu. - 2007, nr 
112, s. 8, il. 
Planowanie budowy magazynów paliw płynnych przez firmę 
Operator Logistyczny Paliw Płynnych w kawernach solnych nad 
Zatoką Gdańską 

112. JANAS, Paweł.: Orlen schowa miliard w baku / Paweł 
Janas. // Puls Biznesu. - 2007, nr 114, s. 1, 4-5, il. 
Cięcia inwestycyjne koncernu w Polsce. 

113. KOWNACKI, Piotr.: Będziemy sprowadzać ropę tan-
kowcami / Piotr Kownacki; rozm. przepr. Adam Woźniak. 
II Dziennik.- 2007, nr 124, s. 8, il. 
Rozmowa z prezesem PKN ORLEN SA Piotrem Kownackim na 
temat nowej strategii gospodarczej koncernu. 

114. KOWNACKI, Piotr.: Działamy zdecydowanie, ale i roz-
ważnie / Piotr Kownacki; rozm. przepr. Grzegorz Rychlew-
ski. // Orlen Ekspres. - 2007, nr 9, s. 3, il. 
Rozmowa z prezesem Zarządu PKN ORLEN. 

115. KOWNACKI, Piotr.: Orlen ograniczy inwestycje : prezes 
Piotr Kownacki o planach największej polskiej firmy / Piotr 
Kownacki; rozm. przepr. Agnieszka Łakoma. // Rzeczpo-
spolita.- 2007, nr 85, s. B3, il. 

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



116. KUSA-BRYGIER, Katarzyna.: Nie tylko biznes : dla 
lokalnej społeczności. ORLEN dla Płocka / Katarzyna 
Kusa-Brygier. // Orlen Ekspres. - 2007, nr 10, s. 8, il. 

117. MACIEREWICZ, Antoni.: Rosjanie chcieli przejąć polski 
sektor paliwowy/Antoni Macierewicz; rozm. przepr. Joan-
na Lichocka. II Rzeczpospolita. - 2007, nr 147, s. A8, il. 

— MARCINIAK, Jola.: Wisła klubem miejskim = poz. 255 
118. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Jubileusz 30 lat pracy : Wy-

dział Krakingów i Alkilacji / Grzegorz Rychlewski. // Orlen 
Ekspres. - 2007, nr 10, s. 3, il. 

119. SIWKO, Arkadiusz.: Potroimy pojemność magazynów 
paliw : rozmawiamy z Arkadiuszem Siwko, prezesem 
Operatora Logistycznego Paliw Płynnych / rozm. przepr. 
Krzysztof Grad. // Gazeta Prawna.- 2007, nr 107, s. 9, il. 

— SZAŁKOWSKI, Grzegorz.: Nowe otwarcie na 60-lecie = poz. 
261 

120. WIĘCKOWSKI, Józef.: Dla „zdrowia" silników i środo-
wiska : z Józefem Więckowskim, prezesem Zarządu, 
dyrektorem generalnym ORLEN Laboratorium Sp. z o.o. 
w Płocku, rozm. Henryk Piekut/ Józef Więckowski; rozm. 
przepr. Henryk Piekut. // Przegląd Techniczny. - 2 0 0 7 , nr 
9, s. 8, il. 
Usługi laboratoryjne Orlen Laboratorium Sp. z o.o. 

121. WINIECKI, Jędrzej.: Wplątani w rury / Jędrzej Winiecki. 
// Polityka.- 2007, nr 16, s. 50-52, il., mapa. 
Fiasko rozmów na szczeblu rządowym na temat importu ropy 
naftowej z Kazachstanu planowanym rurociągiem Odessa-Brody-
Płock 

122. WOŹNIAK, Adam.: Gigantyczne inwestycje w Możejkach: 
płocki koncern petrochemiczny zaprezentował strategię 
rozwoju litewskiej rafinerii / Adam Woźniak. // Dziennik.-
2007, nr 130, dod. The Wall Street Journal Polska, s. 1, 
2, wy kr. 

— WOŹNIAK, Agnieszka. : Miasto od 770 lat = poz. 163 
— WOŹNIAK, Agnieszka. : Wisła klubem miejskim, a Orlen 

jej sponsorem = poz. 265 
123. Wyższy zysk operacyjny, ale niższy zysk netto : wyniki 

finansowe / Biuro Prasowe. II Orlen Ekspres. - 2007, nr 
12, s. 3, il. I kwartał 2007 r. 
Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych 
„Przyjaźń" SA 

— JANAS, Paweł.: Koniec podziemnego monopolu Orlenu 
= poz. 111 

— SIWKO, Arkadiusz. : Potroimy pojemność magazynów 
paliw = poz. 119 

124. WOŹNIAK, Hubert.: Siedmiu z Przyjaźni / Hubert Woź-
niak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 115, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 1, il. 
Prezesi PERN „Przyjaźń" S.A. 

Przemysł rolno-spożywczy 
125. SZATKOWSKI, Tomasz.: 35 lat Kasztelana: sierpecki 

browar - równolatek „Tygodnika Płockiego" / Tomasz 
Szatkowski. //Tygodnik Płocki. - 2007, nr 26, s. 14, il. 

126. WOŹNIAK, Agnieszka.: Świeże wieści z Browaru : kon-
ferencja w Kasztelanie / Agnieszka Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 144, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 2, il. 
35-lecie browaru w Sierpcu. 

Rolnictwo 
127. (EG).: Giełda międzynarodowa : pod patronatem Tygo-

dnika Płockiego / (eg). // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 21, 
s. 23, il. 
XVI Giełda Rolnicza w Płocku. 

128. ROSICKI, Karol.: V regionalna wystawa zwierząt hodow-
lanych : tytuły dla hodowców bydła i trzody chlewnej / Karol 

Rosicki. //Życie Sierpca. - 2 0 0 7 , nr 132[23], s. 8, il. 
Wystawa w Sierpcu. 

— SNOPEK, Barbara. : Agroturystyka - biznesem z przy-
szłością = poz. 89 

Hodowla 
129. RAD.: Zadowoleni hodowcy : 50 lat Zakładu w Sierpcu / 

rad. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 21, s. 21, il. 
Mazowieckie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt w Łowiczu 
Zakład w Sierpcu. 

Ogrodnictwo, sadownictwo 
130. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Wielki lament w sadach : 

pod Płockiem wymarzły plantacje / Elżbieta Grzybowska. 
// Tygodnik Płocki. - 2007, nr 20, s. 17, il. 

Leśnictwo 
131. SUCHODOLSKI, Zbigniew.: Leśnik nie jest cerberem / 

Zbigniew Suchodolski; rozm. przepr. Elżbieta Grzybowska. 
// Tygodnik Płocki. - 2007, nr 16, s. 19, il. 
Rozmowa z nadleśniczym Nadleśnictwa Płock. 

Gospodarka wodna. Hydrotechnika. Stocznie 
— MARCINIAK, Jola.: Czy jezioro w Soczewce umiera? = 

poz. 80 
132. WOŹNIAK, Agnieszka.: Pięc minut stoczni / Agnieszka 

Woźniak, Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 142, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Popyt na statki budowane przez płocki Centromost Stocznię 
Rzeczną. 

Żegluga śródlądowa 
133. ORŁOWSKA, Milena.: Drewniana przystań wraca? / 

Milena Orłowska. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 114, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 
Historia Przystani Żeglugi Rzecznej w Płocku. 

134. ORŁOWSKA, Milena.: Odzyskajmy przystań / Milena 
Orłowska. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 109, dod. Ga-
zeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Odnalezienie Płockiej Przystani Żeglugi Rzecznej w Porcie Pra-
skim w Warszawie. 

135. ORŁOWSKA, Milena.: Parostatkiem piękny rejs, stat-
kiem na parę piękny rejs...: historia niezwykłej przystani 
/ Milena Orłowska. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 109, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 
Odnalezienie Płockiej Przystani Żeglugi Rzecznej w Porcie 
Praskim w Warszawie. 

Handel. Usługi 
136. WOŹNIAK, Agnieszka.: Nareszcie rozpoczyna się budo-

wa Galerii Wisła / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. 
- 2007, nr 130, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Budowa galerii handlowo-rozrywkowej na Podolszycach 
w Płocku. 

Gastronomia 
— ŁYZIŃSKA, Maja.: „Gotowanie na polanie" = poz. 246 
137. STEFAŃSKA, Magdalena.: Witajcie w Gazeta Cafe! / 

Magdalena Stefańska. II Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 
137, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, 2, il. 
Otwarcie pierwszej płockiej kawiarni prasowej. 

Banki. Finanse 
— JASIŃSKA, E.: Największy budżet w historii miasta = poz. 167 
— Na co wydajemy nasze pieniądze? = poz. 172 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



Komunikacja. Drogi. Mosty 
138. Całe Mazowsze buduje drogi: obwodnica, czyli dobro i zło 

regionu. //Życie Gostynina. - 2007, nr 87[15], s. 6-7, W.H 
Życie Płocka. - 2007, nr87[15], s. 6-7, W.H Życie Sierpca. 
- 2 0 0 7 , nr87[15], s. 6-7, il. 

139. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Most o miesiąc wcześniej: 
płocczanie czekają na drogi dojazdowe / Elżbieta Grzy-
bowska. //Tygodnik Płocki. - 2007, nr 24, s. 1, 4, il. 

140. WOŹNIAK, Hubert.: Most w barwach miasta / Hubert 
Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 91, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 1, il. 
Iluminacja starego mostu w Płocku. 

Gospodarka komunalna. Cmentarze 
141. DOMAŃSKA, Małgorzata.: Mniej śmieci, lepsze ich wy-

korzystanie / Małgorzata Domańska. // Sygnały Płockie. 
- 2 0 0 7 , nr 12, s. 4, il. 
Informacja nt. realizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Płocka" 
na sesji Rady Miasta. 

142. GRZYBOWSKA, Elżbieta : Proboszcz, Rada Parafialna, 
dozorca... : spór wokół cmentarza parafii ewangelicko-
augsburskiej / Elżbieta Grzybowska. //Tygodnik Płocki. 
- 2 0 0 7 , nr 26, s. 13, il. 

143. KOWALSKI, Wiesław (1945-).: Cmentarz Orląt Lwow-
skich w fotografii I Wiesław Józef Kowalski; Płocka Grupa 
Plastyków - „Rama-79". - Rębowo : Ks. Jan Augustyno-
wicz, 2007. - 47 s.: il.; 15x21 cm. - Bibliogr. s. 3 okł.- ISBN 
978-83-925201-2-2 

144. M.D.: Prezenty na urodziny / M.D. // Sygnały Płockie. 
- 2 0 0 7 , nr 10, s. 4, il. 
Obchody Dnia Strażaka i jubileusz 60-lecia powołania Miejskiej 
Straży Pożarnej w Płocku. 

145. WALCZAK, Magdalena.: Funkcjonowanie składowiska 
odpadów w Łącku / Magdalena Walczak. II Gazeta Łącka. 
- 2 0 0 7 , nr 1(44), s. 13-14 

146. WOŹNIAK, Hubert.: Palący problem śmieci / Hubert 
Woźniak. II Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 131, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 1, il. 

Gospodarka mieszkaniowa 
147. Nasze drogie mieszkania : rynek wtórny nieruchomości 

/ opr. AK. II M 4. - 2007, nr 3, s. 4-5, il. 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE 
I POLITYCZNE 

Polityka 
148. DOMAŃSKA, Małgorzata.: O energetyce i... / Małgorzata 

Domańska. II Sygnały Płockie. - 2007, nr 12, s. 1, 3, il. 
Spotkanie premierów Polski - Jarosława Kaczyńskiego i Litwy 
- Gediminasa Kirkilasa w Płocku. 

Partie polityczne 
149. GUSTOWSKI, Bolesław.: Święto Ludowe w Probosz-

czewicach / Bolesław Gustowski. // Nasz Płock. - 2007, 
nr 6, s. 9, il. 

Organizacje społeczne 
150. BRODOWSKI, Paweł.: Powstała fundacja im. Krzysz-

tofa Olewnika: rodzina porwanego biznesmena założyła 
fundację / Paweł Brodowski. II Życie Płocka. - 2007, nr 
144[25], s. 11, il. 

— DOMAŃSKA, Małgorzata.: Zatrzymać biologiczny zegar 
= poz. 224 

151. GABRYCHOWICZ, Justyna.: Kobiety z fundacji szkoliły 
sierpeckich policjantów: jak skutecznie walczyć z przemo-

cą w rodzinie / Justyna Gabrychowicz. // Życie Sierpca. 
- 2 0 0 7 , nr127[22], s. 13, il. 

152. GABRYCHOWICZ, Justyna.: Niezgoda na przemoc w 
rodzinie : Centrum Praw Kobiet w Sierpcu / Justyna Ga-
brychowicz. //Życie Sierpca. - 2 0 0 7 , nr 93[16], s. 13, il. 

— JAWORSKI, Romuald.: Pokonywanie barier = poz. 154 
153. Pięć lat Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Płocku 2002-

2007 / praca zbiorowa pod kierunkiem Janiny Czaplickiej; 
Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Płocku, Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Płocku. - Płock: Wydawnictwo Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku: Stowarzyszenie Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku w Płocku, 2007. - 1 6 4 , [2] s.: il. kolor.; 
20 cm.- ISBN 978-83-919691-7-5 

— rad.: To już pięć lat = poz. 225 

Praca. Bezrobocie 
154. JAWORSKI, Romuald.: Pokonywanie barier/Romuald 

Jaworski. //Niedziela. -2007 , nr 14, dod. Niedziela Płocka 
s. VII, il. 
Targi pracy dla osób niepełnosprawnych w Płocku. 

155. MARCINIAK, Jola.: Pracy mnóstwo, chętnych brak: pra-
codawcy chcą zatrudniać, pozostaje pytanie: za ile... / Jola 
Marciniak. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 23, s. 1, 4, il. 

Opieka społeczna 
156. GAŁUSZEWSKI, Andrzej.: Wielkanoc strąconych na 

ziemię / Andrzej Gałuszewski. II Kontra Płocka. - 2007, 
nr 3-4, s. 8-9, il. 
Bezdomni w Płocku. 

— JAWORSKI, Romuald.: Pokonywanie barier = poz. 154 
157. SOBCZYŃSKA, Marta.: Kolonie letnie w Ciechocinku dla 

chorych dzieci z Gubernii Płockiej / Marta Sobczyńska. // 
Notatki Płockie. - 2007, nr 2/211, s. 6-10, il. 

Związki zawodowe 
158. ŚWIĄTEK, Krzysztof.: Napiętnujmy nieuczciwych szefów 

firm: XVIII Walne Zebranie Delegatów Regionu Płockiego 
NSZZ „S" / Krzysztof Świątek. II Tygodnik Solidarność. 
- 2 0 0 7 , nr 26, s. 13, il. 

Zagadnienia socjologiczne 
159. OPALIŃSKI, Tomasz.: Przed Światowym Kongresem 

Rodzin / Tomasz Opaliński. II Niedziela. - 2007, nr 17, 
dod. Niedziela Płocka s. VI-VII, il. 
Konferencje w Płocku i Ciechanowie zorganizowane z inicjatywy 
senator Janiny Fetlińskiej. 

Patologia społeczna 
— GABRYCHOWICZ, Justyna : Kobiety z fundacji szkoliły 

sierpeckich policjantów = poz. 151 
— GABRYCHOWICZ, Justyna.: Niezgoda na przemoc w 

rodzinie = poz. 152 
160. (JAC).: Płock narkotykowym zagłębiem? / (jac). //Tygodnik 

Płocki. - 2007, nr 15, s. 29 

Uroczystości. Obchody 
161. AS.: Niedziela na ludowo: święto wojewódzkie w pod-

płockich Proboszczewicach / AS. // Życie Płocka. - 2007, 
nr 127[22], s. 6, il. 
Dożynki Województwa Mazowieckiego 

162. KRÓLIKOWSKA, Ewa.: Trzeciomajowe świętowanie / 
Ewa Królikowska. // Niedziela. -2007, nr 22, dod. Niedziela 
Płocka s. III, il. 
Obchody 3 Maja w Płocku. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



— (rł).: Wojna płocko-radziwska = poz. 226 
163. WOŹNIAK, Agnieszka.: Miasto od 770 lat: Dni Historii Płocka 

i Dzień Chemika / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. 
-2007, nr 128, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, ii. 
Wystawa wArchiwum Państwowym w Płocku z okazji Dni Historii 
Płocka - .Obiektywem Partii-województwo płockie w fotografii z 
archiwum KW PZPR w Płocku" 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 

Samorząd terytorialny 
164. ADAMSKA, Hanna.: Z prac burmistrza Miasta Gostynina 

od 20 marca do 23 kwietnia 2007 r. / Hanna Adamska. II 
Głos Gostyniński. - 2007, nr 5, s. 3, 7, il. 

165. BOMBAŁA, Piotr.: Demokracja po gostynińsku : Piotr 
Bombała: mieszkańcy ocenią nasze działania / Piotr Bom-
bała; rozm. przepr. Ewa Chodorowska. //ŻycieGostynina. 
-2007 , nr 103[18], s. 12, il. 
Rozmowa z radnym powiatu gostynińskiego. 

166. (EG).: Budowniczowie „małych ojczyzn" : święto samo-
rządowców / (eg). // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 22, s. 
27, il. 

167. JASIŃSKA, E.: Największy budżet w historii miasta : (skrót 
sprawozdania Mirosława Milewskiego) / J. Jasińska. II 
Sygnały Płockie. - 2007, nr 9, s. 12, il. 
Budżet w 2006 roku. 

168. KLUSIEWICZ, Henryk.: Stawiamy na rozwój gminy / 
Henryk Klusiewicz. II Express Wyszogrodzki. - 2007, nr 
1, s. 3, il. 

169. KOŚMIDER, Marek.: Sierpc - miasto nadal nie odkryte 
/ Marek Kośmider; rozm. przepr. Jan B. Nycek. // Nasz 
Płock.-2007, nr 4, s. 8, il. 
Rozmowa z burmistrzem miasta Sierpca. Sierpc - Stolica 
Kulturalna Mazowsza 2007. 

170. KUJAWSKI, Andrzej.: Koalicyjni radni chcieli dobrze : 
Andrzej Kujawski: poddamy się weryfikacji społecznej / 
Andrzej Kujawski; rozm. przepr. Ewa Chodorowska. // 
Życie Gostynina. - 2007, nr 93[16], s. 12, il. 
Rozmowa z radnym powiatu gostynińskiego. 

— MARCINIAK, Jola.: Wisła klubem miejskim = poz. 255 
171. Mazowsze Płockie: leksykon samorządowo-gospodar-

czy miasta Płocka i powiatów : gostynińskiego, płockiego 
i sierpeckiego oraz części inwestycyjnej płońskiego, 
sochaczewskiego i żuromińskiego / [oprać, tekstów Jan 
B. Nycek i in. ; zdjęcia Benedykt Józkowiak i in], - Płock 
: Atu Press, 2006. - 151 s. : il. kolor. ; 29 cm.- ISBN 83-
88387-13-8 

172. Na co wydajemy nasze pieniądze?: budżet Płocka 2007 / 
[oprać. Magda Gródecka], - Płock : Urząd Miasta Płocka, 
2007. - 46 s. : il. ; 25 cm. 

173. Nowe zarządy osiedli. // Nasz Sierpc. - 2007, nr 3, s. 6, il. 
Rady mieszkańców sześciu sierpeckich osiedli. 

174. Oświadczenie Wójta Gimny Słupno w sprawie zmiany 
granicy administracyjnej gminy. II Głos Słupna. - 2007, 
kwiecień (nr 8), s. 3 
Dot. gruntów byłego PGR Gulczewo. 

175. Po sesjach Rady Miejskiej. // Nasz Sierpc. - 2007, 
nr3, s. 10-11 
Rada Miasta Sierpca. 

— (rł).: Walka samorządu z okupantem = poz. 102 
— SIUTA, Małgorzata. : Turyści i globtroterzy = poz. 311 
— STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Ciesz się światem = poz. 312 
176. STRUZIK, Adam.: Mazowsze to państwo: rozmowa z 

Adamem Struzikiem, prezesem Mazowieckiego Zarządu 
Wojewódzkiego PSL, marszałkiem województwa mazo-
wieckiego / Adam Struzik, rozm. przepr. Artur Soroka. // 
Głos Gostyniński. - 2007, nr 6, s. 6, il. 

— SZAŁKOWSKI, Grzegorz.: Nowe otwarcie na 60-lecie = 
poz. 261 

177. ŚNIECIKOWSKI WŁODZIMIERZ.: Koalicyjni radni chcieli 
dobrze : Włodzimierz Śniecikowski: prawo stoi po naszej 
stronie / Włodzimierz Śniecikowski; rozm. przepr. Ewa Cho-
dorowska. // Życie Gostynina. - 2007, nr 87[15], s. 12, il. 
Rozmowa z burmistrzem miasta Gostynina. 

178. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz.: Termy Gostynińskie 
pierwsze w Polsce / Włodzimierz Śniecikowski; rozm. 
przepr. Barbara Konarska-Pabiniak. // Nasz Płock. - 2007, 
nr 4, s. 1, 4, il. 
Rozmowa z burmistrzem miasta Gostynina. 

179. TOMASZEWSKA, Elżbieta.: Wielka Rozmowa III - Płock 
/ Elżbieta Tomaszewska. // Kronika Mazowiecka. - 2007, 
nr 6, s. 12-13, il. 
Obrady Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Zago-
spodarowania Przestrzennego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w Płocku. 

180. WOŹNIAK, Agnieszka.: Nadwiślańska klapa prezyden-
ta Milewskiego / Agnieszka Wożniak, Hubert Woźniak. // 
Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 118, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 1, il. 
Plany zagospodarowania nadwiślańskich terenów w Płocku. 

— WOŹNIAK, Agnieszka. : Prezydent wziął zabytki = poz. 
289 

— WOŹNIAK, Agnieszka.: Strach jak prześcieradło = poz. 
316 

— WOŹNIAK, Agnieszka. : Wisła klubem miejskim, a Orlen 
jej sponsorem = poz. 265 

181. Z prac burmistrza.// Nasz Sierpc. - 2007, nr 3, s. 3-6, il. 
Dot. burmistrza Sierpca. 

Wybory samorządowe 
182. PILCH, Piotr.: Pierwsze wybory samorządowe w Go-

styninie w 1945 r. : z kart historii / Piotr Pilch. // Głos 
Gostyniński. - 2007, nr 5, s. 4 

Zakłady karne 
183. GRETKOWSKI, Andrzej.: Praca i nauka jako elementy 

systemu penitencjarnego w więzieniu płockim w okresie 
niewoli narodowej /Andrzej Gretkowski, Paweł Krydziński. 
// Notatki Płockie. - 2007, nr 2/211, s. 3-5, il. 

Bezpieczeństwo publiczne 
184. ADAMSKA, Hanna.: Funkcjonowanie programu „Bez-

pieczne miasto" / Hanna Adamska. // Głos Gostyniński. 
-2007 , nr 6, s. 9, il. 
Dot. miasta Gostynina. 

185. CHODOROWSKA, Ewa.: Musi wszystko wiedzieć : Pa-
weł Wichrowski próbuje stawić czoło ludzkim problemom: 
zdobycie zaufania zabiera jednak dużo czasu / Ewa Cho-
dorowska. // Życie Gostynina. - 2007, nr 99[17], s. 12, il. 
Dzielnicowy z Gostynina. 

186. ECHO.: Chce zmienić świat na lepsze : osiedla Bema i 
Jana Pawła II należą do najbardziej nieprzyjemnych miejsc 
w całym Gostyninie / ECHO. // Życie Gostynina. - 2007, 
nr 87[15], s. 8-9, il. 

— OGRODOWCZYK, Bogumiła.: Wszystkie dzieci nasze są 
= poz. 215 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



IX. WOJSKO 

187. Waleczna „Czwórka" / (opr. rł). // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 9, s. 11, ii. 

200. rocznica powstania 4 Pułku Piechoty w Płocku. 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
188. BEES.: Ostry dyżur strajkowy na Winiarach : kto nas bę-

dzie leczył, gdy lekarze się zwalniają? / BeeS. // Tygodnik 
Płocki. - 2007, nr 23, s. 8, il. 
Strajk w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku. 

189. RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Bez lekarzy, bez 
pieniędzy: milionowe straty w szpitalu na Winiarach / Te-
resa Radwańska-Justyńska. // Tygodnik Płocki. - 2007, 
nr 26, s. 1, 4, il. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Nauka. Zagadnienia ogólne 
— ABRAMCZYK, Anna.: Płoccy naukowcy dla gospodarki = 

poz. 192 

Szkolnictwo wyższe 
190. TOMASZEWSKA, Liliana.: [Szkolnictwo wyższe w Płoc-

ku - recenzja] / Liliana Tomaszewska. // Toruńsko-Płockie 
Studia Dydaktyczne. - T. 20 (2007), s. 245-253 
Zawiera rec. książki: Szkolnictwo wyższe w Płocku na tle 
tendencji rozwojowych współczesnej edukacji akademic-
kiej. - Płock, 2006. 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
— FRĄCKOWIAK, Anna.: Sprawozdanie z II Konferencji Na-

ukowej „Kształcenie pedagogów - strategie, koncepcje, 
idee pod hasłem Nauczyciel - zawód czy powołanie = 
poz. 205 

191. Informator dla studentów i kandydatów na studia w 
Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku [w 
roku akademickim 2007/2008] / [oprać. Ewa Czarnecka, 
Małgorzata Znyk], - Płock : Wydaw. PWSZ, 2007. - 84 
s. : il.; 24 cm. 

— TOMASZEWSKA, Lilianna.: Sprawozdanie z II Ogólnopol-
skiej Konferencji Naukowej Kształcenie pedagogów - stra-
tegie, koncepcje, idee Płock - Soczewka 2007 = poz. 207 

Politechnika Warszawska 
192. ABRAMCZYK, Anna.: Płoccy naukowcy dla gospodarki: 40 

lat Szkoły Nauk Technicznych i Społecznych PW w Płocku / 
Anna Abramczyk, Zbigniew Zając. //Miesięcznik Politechniki 
Warszawskiej. - 2007, R. 10, nr 4 s. 6-7,11-15, il. 

193. BUKOWSKI, Andrzej.: Potrójna satysfakcja / Andrzej 
Bukowski; rozm. przepr. Joanna Kosmalska. II Miesięcznik 
Politechniki Warszawskiej. -2007 , R. 10, nr 4, s. 10, il. 

194. CHYBIŃSKA, Ewa.: Płockie święto / Ewa Chybińska. 
// Miesięcznik Politechniki Warszawskiej. - 2007, R. 10, 
nr 6, s. 2, il. 
40-lecie Politechniki Warszawskiej w Płocku. 

195. JK.: 40 lat minęło: Politechnika Warszawska / JK. II 
Miesięcznik Politechniki Warszawskiej. - 2007, R. 10, nr 
4 s. 1, il. 

— KOSMALSKA, Joanna.: Politechnika zawodowo i... rodzin-
nie = poz. 74 

196. KUBISSA, Jacek.: Dziesięć tysięcy absolwentów / Jacek 
Kubissa; rozm. przepr. Joanna Kosmalska. II Miesięcznik 
Politechniki Warszawskiej. - 2007, R. 10, nr 4, s. 8-9, il. 

197. KUBISSA, Jacek.: Musimy myśleć o przyszłości: 40-lecie 
Politechniki Warszawskiej w Płocku / Jacek Kubissa; rozm. 
przepr. Jot. II Orlen Ekspres. - 2007, nr 11, s. 4, il. 

198. POLITECHNIKA WARSZAWSKA. SZKOŁA NAUK TECH-
NICZNYCH I SPOŁECZNYCH (Płock): Informator dla kan-
dydatów na studia - rok akademicki 2007/2008. - Płock : 
Politechnika Warszawska, 2007. - 18 s. : il. ; 21 cm. 

199. RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Inżynierowie z 
Politechniki: co 26 płocczanin skończył tę płocką uczelnię / 
Teresa Radwańska-Justyńska. //Tygodnik Płocki. -2007, 
nr 20, s. 1,4, il. 
40-lecie Politechniki Warszawskiej w Płocku. 

200. (RŁ).: Deficyty i aspiracje: 40 lat Politechniki Warszawskiej 
w Płocku / (rł). // Sygnały Płockie. - 2007, nr 8, s. 10, il. 

201. (RŁ).: Wyjątkowo zdyscyplinowani studenci / (rł). // Sy-
gnały Płockie. - 2007, nr 10, s. 5, il. 
Wspomnienia dr. Henryka Adasiewicza - emerytowanego wykła-
dowcy i organizatora Politechniki Warszawskiej w Płocku. 

— (rł). : Życiorys z historią w tle = poz. 66 
202. PIEGAT, Jerzy.: Rozwój technicznych środków kształce-

nia w Politechnice Warszawskiej Szkole Nauk Technicz-
nych i Społecznych w Płocku / Jerzy Piegat, Krzysztof 
Kowalczyk. // Toruńsko-Płockie Studia Dydaktyczne. - T. 
20 (2007), s. 43-47 

203. PORTALSKI, Mariusz.: Ośrodek telewizji dydaktycznej w 
filii Politechniki Warszawskiej w Płocku w latach 1970-1983 
/ Mariusz Portalski. //Toruńsko-PłockieStudia Dydaktycz-
ne. - T. 20 (2007), s. 49-56 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
204. DOBRZENIECKI, Romuald.: Sprawozdanie z XV Kon-

ferencji Dydaktycznej pt. Modernizacja dydaktyki. Aksjo-
logia i informatyka : Płock, 11 grudnia 2006 / Romuald 
Dobrzeniecki.//Toruńsko-Płockie Studia Dydaktyczne. - T . 
20 (2007), s. 229-235 

— DOMARADZKA, Katarzyna.: Monografia Teatru Dramatycz-
nego im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku = poz. 291 

205. FRĄCKOWIAK, Anna.: Sprawozdanie z II Konferencji 
Naukowej „Kształcenie pedagogów - strategie, koncepcje, 
idee pod hasłem Nauczyciel - zawód czy powołanie : Płock-
Soczewka 19-20 lutego 2007 / Anna Frąckowiak. // Toruńsko-
Płockie Studia Dydaktyczne. - T . 20 (2007), s. 237-244 

206. KRUSZEWSKI, Zbigniew Paweł.: Modernizacja naucza-
nia informatyki poprzez wykorzystanie e-learningu / Zbi-
gniew Paweł Kruszewski, Robert Żak. //Toruńsko-Płockie 
Studia Dydaktyczne. - T. 20 (2007), s. 165-179, il. 

207. TOMASZEWSKA, Lilianna.: Sprawozdanie z II Ogól-
nopolskiej Konferencji Naukowej Kształcenie pedagogów 
- strategie, koncepcje, idee Płock - Soczewka 2007 / Li-
lianna Tomaszewska, Agnieszka Głowala. // Wiadomości 
Uczelniane. - 2007, nr 2(9), s. 2-4 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
— SZOSTAK, Maciej.: Relacje państwo - kościół w Płocku w 

okresie stanu wojennego = poz. 107 

Wyższe Seminarium Duchowne 
208. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Rewolucja w seminarium / 

Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 
144, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 3, il. 
Powołanie nowych władz uczelni przez bpa Liberę. 

— CZUPRYN, Bogdan.: Potrzebujemy świętych kapłanów = 
poz. 321 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



Dysertacje i prace naukowe 
— DOMARADZKA, Katarzyna.: Monografia Teatru Dramatycz-

nego im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku = poz. 291 
— SZOSTAK, Maciej. : Relacje państwo - kościół w Płocku 

w okresie stanu wojennego = poz. 107 
— ZAŁĘSKI, Łukasz Krzysztof. : Komputeryzacja bibliotek 

publicznych w Polsce na przykładzie Książnicy Płockiej 
im. Władysława Broniewskiego = poz. 349 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
— BeeS. : Płock na dziesięciozłotówkach = poz. 91 
209. DĄDZIK, Dorota.: Prace Sekcji Pedagogicznej Towarzy-

stwa Naukowego Płockiego w 2006 roku / Dorota Dądzik. 
// Toruńsko-Płockie Studia Dydaktyczne. - T. 20 (2007), 
s. 225-228 

—• DOBRZENIECKI, Romuald. : Sprawozdanie z XV Konfe-
rencji Dydaktycznej pt. Modernizacja dydaktyki. Aksjologia 
i informatyka = poz. 204 

210. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Fakty dotąd nieznane: To-
warzystwo Naukowe Płockie - Oddział w Gostyninie / Barbara 
Konarska-Pabiniak. // Głos Gostyniński. - 2007 nr 2, s. 4, il. 

— ŁABARZEWSKI, Radosław.: Płocka dziesięciozłotówka = 
poz. 93 

211. Poczet prezesów odrodzonego Towarzystwa Naukowego 
Płockiego. - Płock : Towarzystwo Naukowe Płockie, 2007. 
- 96 s. : faks., fot., portr. kolor. ; 21 cm. 

— WOŹNIAK, Agnieszka.: Płocczanie znani i nieznani = poz. 64 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
— DAMROSZ, Jerzy.: Ojczyzna i jej regiony = poz. 57 
212. Promotor Ekologii. // Gazeta Łącka. - 2007, nr 1(44), 

s. 11, il. 
Gmina Łąck laureatem VIII Narodowego Konkursu Eko-
logicznego „Przyjaźni Środowisku" w kategorii „Promotor 
Ekologii" - działalność Zielonej Szkoły w Sendeniu. 

213. WILCZEK, Olga.: Zielona Szkoła w Sendeniu / Olga 
Wilczek. // Gazeta Łącka. - 2007, nr 1(44), s. 15 

Szkolnictwo podstawowe 
214. KRASECKA, Agnieszka.: W trosce o mowę... /Agniesz-

ka Krasecka. // Słowo Gozdowa. - 2007, nr 2, s. 15, il. 
Gabinet logopedyczny w Szkole Podstawowej w Gozdowie, w 
Lelicach i Ostrowach. 

215. OGRODOWCZYK, Bogumiła.: Wszystkie dzieci nasze 
są/ Bogumiła Ogrodowczyk. // Głos Słupna. - 2007, czer-
wiec (nr 9), s. [15-17], il. 
II Olimpiada Dziecięca w Szkole Podstawowej w Święcieńcu pod-
sumowująca program edukacyjny „Bezpieczna droga do szkoły". 

216. RADOMSKA, Ilona.: Nauczyciele z „dwójki" z wizytą 
we Włoszech / Ilona Radomska. // Nasz Sierpc. - 2007, 
nr 2-3, s. 12, il. 
Międzynarodowy Program Socrates-Comenius. 

217. Sukcesy to nasza specjalność. // Express Wyszogrodzki. 
-2007 , nr 1, s. 5, il. 
Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w 
Wyszogrodzie. 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
218. ALEX.: Mam dużo siły, aby wygrać z nowotworem : gim-

nazjalista z Gójska walczy z groźną chorobą / ALEX. // 
Zycie Sierpca. - 2007, nr 144[25], s. 8, il. 
Przemek Kotarski. 

219. BOCZKOWSKA, Alina.: Ekologiczne gimnazjum/Alina 
Boczkowska. //Życie Sierpca. -2007, nr82[14], s. 8, il. 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Susku. 

220. Jest miłość za nic... : Ksiądz Poeta Jan Twardowski 
- Patron na całe życie / [praca zbiorowa pod red. Alicji 
Kaliszuk], - Płock : Stowarzyszenie Oświatowców Pol-
skich. Oddział w Płocku, 2007. - 1 4 4 s.: il. (gł. kolor.); 21 
cm.. ISBN 978-83-88387-18-0 

221. (LESZ).: Polsko-amerykański dialog w Jagiellonce : part-
nerzy z Miast Siostrzanych w Płocku / (lesz). // Tygodnik 
Płocki. - 2007, nr 19, s. 4, il. 
Proklamacja o współpracy LO im. WŁ. Jagiełły i Canterbury High 
School w Fort Wayne. 

222. WOŹNICKA, Barbara.: Działalność SK LOP „Las" w 
Szkole Podstawowej nr 3 w Sierpcu / Barbara Woźnicka. 
// Przyroda Polska. - 2007, nr 6, dod. Biuletyn EKO-edu-
kacyjny, nr 6, s. 10, il. 
Pięciolecie Szkolnego Koła Ligi Ochrony Przyrody w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Sierpcu. 

Szkolnictwo artystyczne 
223. (BKP).: Tradycje muzyczne Ziemi Gostynińskiej / (bkp). 

// Głos Gostyniński. - 2007, nr 4, s. 3, il. 
Sesja naukowa w Państwowej Szkole Muzycznej w Go-
styninie. 

Kształcenie ustawiczne 
224. DOMAŃSKA, Małgorzata.: Zatrzymać biologiczny zegar 

/ Małgorzata Domańska. // Sygnały Płockie. - 2007, nr 
8,s. 5, il. 
Pięciolecie działalności płockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

— Pięć lat Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Płocku 2002-
2007 = poz. 153 

225. RAD.: To już pięć lat: Uniwersytet Trzeciego Wieku / rad. 
// Tygodnik Płocki. - 2007, nr 14, s. 6, il. 

Kultura . Zagadnienia ogólne 
— BISKUP, Urszula.: Doświadczenia edukacji regionalnej na 

Mazowszu = poz. 108 

Towarzystwa regionalne 
226. (RŁ).: Wojna płocko-radziwska / (rł). // Sygnały Płockie. 

-2007, nr 8", s. 8 
Spotkanie Towarzystwa Miłośników Radziwia z mieszkań-
cami dzielnicy nt. stereotypów o radziwiakach i grobowca 
Bohaterów Września 1939 r. na cmentarzu w Radziwiu. 

Domy kultury 
— CHLEWIŃSKI, Zbigniew. : Dożywocie w piwnicznych 

magazynach? = poz. 281 
227. CHODOROWSKA, Ewa.: Sannickie święto na rok przed 

jubileuszem: niedziela pełna humoru, folkloru i doskonałej 
zabawy dla każdego / Ewa Chodorowska. // Życie Gosty-
nina.-2007, nr 132[23], s. 9, il. 

228. (EG).: I już po „Hecy": płocki kramik teatralny / (eg). // 
Tygodnik Płocki. - 2007, nr 25, s. 23, il. 

229. (EG).: Odznaczenia dla sanniczanek : zasłużone dla kul-
tury / (eg). // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 15, s. 28, il. 
„Zasłużony działacz kultury" dla Marzeny Andrzejczyk, Danieli 
Tomasik i Anny Wojciechowskiej z GOK-u w Sannikach. 

— (rł).: W pogoni za... = poz. 295 
— 25 lat koncertów chopinowskich w Sannikach 1981-2005 

= poz. 309 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



Współpraca kulturalna z zagranicą 
— (lesz).: Polsko-amerykański dialog w Jagiellonce = poz. 

221 
— RADOMSKA, Ilona.: Nauczyciele z „dwójki" z wizytą we 

Włoszech = poz. 216 

Imprezy kulturalne 
230. (EG).: Miasto z klimatem : Dni Gąbina 2007 / (eg). // 

Tygodnik Płocki. - 2007, nr 22, s. 26, ii. 
231. (EG).: Zaczęło się od „Ziarna": ekologiczna Ziemia Płocka 

/ (eg). // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 19, s. 19, il. 
8 Powiatowy Dzień Ziemi Słubice 2007. 

— KOŚMIDER, Marek. : Sierpc - miasto nadal nie odkryte 
= poz. 169 

232. (RŁ).: Mistrzowie z płockiego grodu / (rt). // Sygnały Płoc-
kie. -2007, nr 11, s. 9, il. 
Płocka Drużyna Kusznicza na zawodach w Czerwionce, „Mia-
steczko Rycerskie" w czasie Dni Historii Płocka. 

— WOŹNIAK, Agnieszka.: Miasto od 770 lat = poz. 163 
233. ZIĘTEK, Maria.: Zabawa dla wszystkich nie tylko pod 

zamkiem : zachmurzone niebo nad naszym miastem, 
pozbawione gwiazd / Maria Ziętek. // Życie Gostynina. 
-2007, nr 132[23], s. 8, il. 

Amatorski ruch artystyczny 
— BeeS. : Laboratorium chaosu i talentu = poz. 290 
234. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Za minutę jubileusz : 30 lat 

zespołu „Masovia" / Elżbieta Grzybowska. // Tygodnik 
Płocki.-2007, nr 14, s. 21, il. 

Muzea i wystawy 

Muzeum Mazowieckie 
235. CHRZANOWSKA, Barbara.: Noc w muzeum / Barbara 

Chrzanowska. // Kronika Mazowiecka. - 2007, nr 6, s. 
33, il. 

— DOROBEK, A. : Płockość Sarbiewskiego = poz. 269 
236. KORGUL-WYSZATYCKA, Iwona.: Wspomnienie dru-

gie. O kolekcji artystycznej: pamięci kolekcjonera Marka 
Kieszkowskiego / Iwona Korgul-Wyszatycka. // Biuletyn 
Muzealny. - 2007, nr 2/7, s. 9, il. 

237. LICA-KACZAN, Magdalena.: W odpowiedzi na marze-
nia, czyli o potrzebie kultywowania tradycji: wielkanocne 
zwyczaje i obrzędy / Magdalena Lica-Kaczan. // Biuletyn 
Muzealny. - 2007, nr 2/7, s. 6-7, il. 

238. MATUSIAK, Krzysztof.: Początek września przed 
spichlerzem : zapraszamy na piknik archeolog iczno-et-
nograficzny / Krzysztof Matusiak. // Biuletyn Muzealny. 
- 2007, nr 3/8, s. 3, il. 

239. MUZEUM MAZOWIECKIE (Płock).: Muzeum - szkole: in-
formator o działalności oświatowej w roku szkolnym 2007-
2008 / opracowała Małgorzata Sobczak. - Płock: Muzeum 
Mazowieckie, 2007. - 19, [1] s. : il. kolor. ; 22 cm. 

240. POPIOŁEK, Elżbieta : Odnowienie działalności przez 
Muzeum Mazowieckie w Płocku / Elżbieta Popiołek. // 
Notatki Płockie. - 2007, nr 2/211, s. 43-45 

— (rł).: Surowy kościół = poz. 271 
241. RZYMKOWSKI, Roman.: Apokaliptyczna Madonna : 

w setną rocznicę śmierci Stanisława Wyspiańskiego / 
Roman Rzymkowski, II Sygnały Płockie. - 2007, nr 7, 
s. 13-16, il. 
Pośrednie związki Wyspiańskiego z Płockiem. Dzieła malarza w 
zbiorach Muzeum Mazowieckiego. 

242. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: Tumska 2 - Tumska 8 : 
historia muzeum / Katarzyna Stołoska-Fuz. // Biuletyn 
Muzealny. - 2007, nr 2/7, s. 10, il. 

243. TRYKA, Grażyna.: Wspomnienie pierwsze. O kolekcji 
medalierskiej : pamięci kolekcjonera Marka Kieszkow-
skiego / Grażyna Tryka. // Biuletyn Muzealny. - 2007, nr 
2/7, s. 8-9, il. 

244. XIX - wieczna Azja Środkowa w obiektywie Leona Barsz-
czewskiego: [wystawa ze zbiorów rodziny Igora Strojec-
kiego, Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie, Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku [et. al.], Płock 31 maj -12 sierpień 
2007 roku]. - Płock : Muzeum Mazowieckie, 2007. - 39 
S.: il. 30 cm. ISBN 978-83-89034-42-7 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
245. ADAMKOWSKI, Arkadiusz Kościół przyjedzie na cię-

żarówkach /Arkadiusz Adamkowski. //Gazeta Wyborcza. 
- 2007, nr 84, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Przeniesienie zabytkowego kościoła drewnianego z Drążdżewa 
(gm. Krasnosielec, powiat makowski) do sierpeckiego skanse-
nu. 

246. ŁYZIŃSKA, Maja.: „Gotowanie na polanie" / Maja Łyziń-
ska. // Kronika Mazowiecka. -2007 , nr 5, s. 31, il. 

Kultura fizyczna. Sport 
247. ADAMSKI, Andrzej.: Mazowsze awansowała : Mazo-

wiecka Liga Seniorów / Andrzej Adamski. //Życie Płocka. 
-2007, nr 144[25], s. 23, il. 

248. BORKOWSKI, Ryszard.. Kolorowy sen Stegien kończy 
się? / Ryszard Borkowski. // Express Wyszogrodzki. 
-2007, nr 1, s. 7, il. 
LKS Stegny Wyszogród 

249. DMOSZYŃSKI, Krzysztof.: Dmo : Trudne życie z Orle-
nem / Krzysztof Dmoszyński; rozm. przepr. Andrzej Zaręb-
ski, Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 127, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 20, il. 

250. JANICKI, Marek.: Nie będzie łatwo / Marek Janicki; 
rozm. przepr. Jola Marciniak. // Tygodnik Płocki. - 2007, 
nr 19, s. 46, il. 
Rozmowa z nowym prezesem klubu Wisła Płock SA. 

251. JANICKI, Marek.: Nowy rozdział / Marek Janicki; rozm. 
przepr. Maciej Wiącek. // Nafciarz. - 2007, nr 6, s. 2-3, il. 
Rozmowa z nowym prezesem klubu Wisła Płock SA. 

252. Jubileuszowy XX cross w Szczutowie: biegi przełajowe 
mają coraz więcej zwolenników / // Życie Sierpca. - 2007, 
nr 103[18], s. 19, il. 

253. KOWALSKI, Rafał.: Ahoj, pane Csaplar: w poniedziałki w 
Wiśle Płock lecą głowy / Rafał Kowalski. // Gazeta Wybor-
cza. - 2007, nr 96, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 

254. MARCINIAK, Jola.: Jestem chłopakiem z Międzytorza: 
Paweł Sobczak / Jola Marciniak. // Tygodnik Płocki. 
-2007, nr 14, s. 46, il. 

255. MARCINIAK, Jola.: Wisła klubem miejskim : nie ma 
mowy o czarnym scenariuszu / Jola Marciniak. //Tygodnik 
Płocki. - 2007, nr 23, s. 39, il. 

256. ORŁOWSKA, Milena : Z Łącka do Pekinu : Chińczycy 
oglądają stadninę / Milena Orłowska. // Gazeta Wyborcza. 
-2007, nr 124, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 
Przegląd stadniny przez delegację chińską w celu znalezienia 
miejsca kwarantanny dla koni i jeźdźców startujących na olimpia-
dzie w 2008 r. w Pekinie oraz krajowe zawody w skokach przez 
przeszkody. 

257. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Kawaleryjska fantazja: efektow-
ne zawody i pokazy mrożące krew w żyłach zgromadzonej 
publiczności / Tomasz Paszkiewicz. // Życie Gostynina. 
-2007, nr 121[21], s. 16, il. 
Zawody Kawaleryjskie im. Czwartego Pułku Strzelców Konnych 
Ziemi Łęczyckiej. 

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 -2/215 65 



258. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Młodzi futboliści z Polski i Rosji 
zagrali w Gostyninie i Kowalu ku uciesze miejscowych 
kibiców / Tomasz Paszkiewicz. // Zycie Gostynina. - 2007, 
nr 115[20], s. 8-9, il. 
Mecze towarzyskie w kategorii U-15. 

259. PAWŁOWSKI, Zbigniew.: 70 lat KS Masovia Płock / 
Zbigniew Pawłowski. - Płock: Książnica Płocka im. Wła-
dysława Broniewskiego, 2007. - 237, [2] s. : il. ; 24 cm. 
ISBN 978-83-88-028-40-5 

260. PIOTROWSKI, Mariusz.: Gimnazjada, czas młodzieży / 
Mariusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 146, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 12, il. 
Zawody w grach zespołowych w Płocku. 

261. SZAŁKOWSKI, Grzegorz.: Nowe otwarcie na 60-lecie: 
Wisła Płock. Gmina Płock właścicielem, PKN ORLEN 
sponsorem / Grzegorz Szatkowski. // Nasz Płock. - 2007, 
nr 13, s. 12, il. 

262. SZCZEPANIAK, Grzegorz.: Lubin mistrzem! : ekstraklasa 
mężczyzn / Grzegorz Szczepaniak. // Przegląd Sportowy. -
2007, nr 117, s. 19, il. 
Piłka ręczna. 

263. WIŚNIEWSKI, Adam : Nie powiedziałem jeszcze ostat-
niego słowa / Adam Wiśniewski; rozm. przepr. Jola Marci-
niak. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 14, s. 46, il. 

264. WLEKLAK, Damian : Wleklak : żeby odnieść sukces, 
trzeba dojrzeć / Damian Wleklak; rozm. przepr. Rafał Ko-
walski. II Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 145, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 8, il. 
Rozmowa ze szczypiornistą Wisły Płock - D. Wleklakiem 

265. WOŹNIAK, Agnieszka.: Wisła klubem miejskim, a Orlen 
jej sponsorem / Agnieszka Woźniak, Andrzej Zarębski. II 
Gazeta Wyborcza. -2007, nr 129, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 1, il. 

266. ZARĘBSKI, Andrzej.: Gospodarze bez medalu. Wik-
strom znów wygrywa w Płocku / Andrzej Zarębski. // Ga-
zeta Wyborcza. - 2007, nr 134, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 11, il. 
XIII Orlen Polish Open w tenisie na wózkach. 

267. ZARĘBSKI, Andrzej.: Wisła utarła nosa Vive w Kielcach 
/ Andrzej Zarębski. // Gazeta Wyborcza. - 2007 nr 123, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock, s. 11, il. 
Wisła Płock - Vive Kielce 30(12):31(16). 

268. 60 lat tradycji Wisły Płock: część I: RKS Elektryczność. 
// Nafciarz. - 2007, nr 14, s. 8, il. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Życie literackie 
269. DOROBEK, A.: Płockość Sarbiewskiego / A. Dorobek. 

//Sygnały Płockie. -2007 , nr 11, s. 13, il. 
Trzecia edycja Międzynarodowych Dni Ks. Macieja Kazimierza 
Sarbiewskiego „Chrześcijański Horacy z Mazowsza" w Sarbiewie, 
Ciechanowie i w Płocku 

270. Jestem księga otwarta w przyszłość : studia, referaty, 
materiały / [oprać. red. Maria Zalewska-Mikulska, Ewa 
Luma, Ewa Lilianna Matusiak]. - Płock : Książnica Płocka 
im. Władysława Broniewskiego; Płockie Stowarzyszenie 
Przyjaciół Książki i Bibliotek, 2007. - 96 s., [16] s. tabl. : 
il. ; 21 cm. 
Tyt. okładki: Maje i listopady - pejzaże życia Władysława Broniew-
skiego 

— SZATKOWSKA, Lena. : Broniewskiego pejzaże życia = 
poz. 344 

271. (RŁ) : Surowy kościół / (rł). // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 10, s. 13, il. 

Promocja tomiku poezji K. Bieńkowskiego z fotografiami 
J. Drzewieckiego w Muzeum Mazowieckim. 

Poezja 
272. BIEŃKOWSKI, Krzysztof.: Surowy kościół / Krzysztof 

Bieńkowski; [fot.] Jan Drzewiecki. - Płock : Stowarzysze-
nie Autorów Polskich. Oddział w Płocku, 2007. - 73 s.: il. 
kolor.; 24 cm. ISBN 978-83-918960-9-9 

273. MIERZYŃSKI, Witold Jan (1932- ).: „Widzę" - blask 
świata spoza rozdartej mgły : Wiersze. Tomik 7-my / 
Jan Witold Mierzyński ; zdjęcia Jan Drzewiecki. - Płock: 
[nakł. aut.], 2007. - 80, [5] s. : 12 il. ; 21 cm. ISBN 978-
83-911203-4-7 

274. (RŁ).: Bunt bez wyboru / (rł). // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 8, s. 14, il. 
Zawiera rec. książki: Po-między / Maciej Włodarczyk. - Płock, 
2007. 

275. SMOLIŃSKA, Magdalena (1978- ).: Kot i kloszardzi / 
Magdalena Smolińska. - Płock : Stowarzyszenie Autorów 
Polskich. Oddział, 2007. - 34 s. ; 14x22 cm. ISBN 978-
83-925833-2-5 

276. URBANKOWSKI, Bohdan (1943- ).: Erotyk dla na-
stępcy = Erotikon pro toho, jenż prijde po mnś / Bohdan 
Urbankowski; [transl. by Czech Libor Martinek, by Polish 
Urszula Dzierżawska-Bukowska]. - Płock : Stowarzysze-
nie Autorów Polskich. Oddział, 2007. - 83 s. : i l . ; 21 cm. 
ISBN 978-83-925833-3-2 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Urbanistyka 
277. AG.: Na płockim szlaku gotyku / ag. II Sygnały Płockie. 

-2007 , nr 12, s. 3, il. ' * 
Europejski Szlak Gotyku Ceglanego. 

278. WOŹNIAK, Agnieszka.: Płock na szlaku / Agnieszka 
Woźniak. // Gazeta Wyborcza. -2007, nr 114, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 3, il. 
Europejski Szlak Gotyku Ceglanego. 

279. WOŹNIAK, Agnieszka.: Tumska - salon miasta z nową 
podłogą i obdrapanymi ścianami / Agnieszka Woźniak. // 
Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 107, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 1, il. 

280. WOŹNIAK, Agnieszka.: Złoty Róg jak brzydkie kaczątko 
/Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 96, 
dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 4, il. 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
281. CHLEWIŃSKI, Zbigniew.: Dożywocie w piwnicznych 

magazynach? : galeria sztuki naiwnej / Zbigniew Chle-
wiński. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 89, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 2 

282. CHODOROWSKA, Ewa.: Oaza spokoju natchnieniem dla 
artystów : plastycy z różnych stron świata spotkali się w 
gospodarstwie agroturystycznym / Ewa Chodorowska. // 
Życie Gostynina. - 2007, nr 109[19], s. 8-9 , il. 
Międzynarodowy Plener Malarski w Holendrach. 

— (J&R).: Tysiące pomysłów, a głowa jedna = poz. 72 
283. KOSEK, Ryszard.: Malarski cyrk / Ryszard Kosek. - Po-

znań : Galeria „tak", 2007. - [12] s. : il. kolor.; 20 cm. 
284. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Artystyczne lato rozpoczęte 

w Koszelówce : Jacek Oskar Knorowski pierwszym wy-
stawcą w nowym sezonie / Tomasz Paszkiewicz. //Życie 

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



Gostynina. - 2007, nr 138(24], s. 8, il. 
Galeria Koszelówka. 

285. (RŁ).: Artysta Malarz Wielobranżowy / (rł). // Sygnały 
Płockie. - 2007, nr 10, s. 14, il. 
Wystawa prac Tadeusza Głowali w galerii a.r.t. w Płocku. 

286. WOŹNIAK, Agnieszka.: Kilka osób w niejasnych sy-
tuacjach... /Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. 
- 2007, nr 135, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 4, il. 
Sztuka wideo Jacka Malinowskiego w galerii a.r.t. 

287. WOŹNIAK, Agnieszka.: Mocny zwiastun Cinemagic. 
pl: wystawa plakatów filmowych / Agnieszka Wożniak. // 
Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 117, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 2, il. 

— WOŹNIAK, Agnieszka.: Wiersze pisane na murach = poz. 348 
288. WOŹNIAK, Hubert.: Ekspertyza amfiteatru : winny jest 

projektant / Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 134, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 

Sztuka stosowana 
— KORGUL-WYSZATYCKA, Iwona.: Wspomnienie drugie. 

O kolekcji artystycznej = poz. 236 

Zabytki 
— Kujawy, ziemia łęczycka i północno-zachodnie Mazowsze 

= poz. 87 
— WOŹNIAK, Agnieszka.: Niedoceniany atut Płocka = poz. 

306 
289. WOŹNIAK, Agnieszka.: Prezydent wziął zabytki: poro-

zumienie wojewody i Urzędu Miasta / Agnieszka Woźniak. 
// Gazeta Wyborcza. -2007, nr 80, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 2, il. 
Miejski konserwator zabytków przy Urzędzie Miasta Płocka. 

Teatr 
290. BEES.: Laboratorium chaosu i talentu: premiera już 27 kwiet-

nia! / BeeS. //Tygodnik Płocki. -2007, nr 17/18, s. 18, il. 
Projekt „Teatr i ja" pomysłu Mariusza Pogonowskiego. 

291. DOMARADZKA, Katarzyna.: Monografia Teatru Drama-
tycznego im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku / Katarzyna 
Domaradzka; dr Wiesław Koźlak. - Płock: Szkoła Wyższa 
im. Pawła Włodkowica, 2007. - 124 s. : il. ; 29 cm. 

292. ORŁOWSKA, Milena.: Sasza zszedł ze sceny / Milena 
Orłowska. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 99, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 2, il. 
Jerzy Wieczorek - nekrolog. 

293. ORŁOWSKA, Milena.: Szklana scena / Milena Orłowska. 
// Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 78, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 1, il. 
Zawiera rec. przedstawienia : Każdy kocha Opalę / John Patrick: 
reż. Karol Suszka; Teatr Dramatyczny, Płock. 

294. (RŁ).: Potrójny benefis / (rł). // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 9, s. 15, il. 
Aktor płockiego teatru Witold Mierzyński. 

295. (RŁ).: W pogoni za... / (rł). II Sygnały Płockie. - 2007, nr 
7, s. 23, il. 
Działalność aktora Mariusza Pogonowskiego. 

296. SZATKOWSKA, Lena.: Srebrna Maska i żart w trzech 
aktach: święto ludzi sceny / Lena Szatkowska. //Tygodnik 
Płocki. - 2007, nr 14, s. 9, il. 
Srebrna maska dla Jacka Andruckiego. Zawiera także rec. 
przedstawienia : Każdy kocha Opalę / John Patrick; reż. 
Karol Suszka; Teatr Dramatyczny, Płock. 

297. WOŹNIAK, Agnieszka.: Dobry teatr można robić i w 
stodole / Agnieszka Woźniak, Milena Orłowska. // Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 147, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 1,2, il. 
Debata w Gazeta Cafe na temat wizji nowej sceny teatralnej 
w Płocku. 

298. WOŹNIAK, Agnieszka.: W nowym teatrze żyrafa może 
być słoniem / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. 
- 2007, nr 140, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Teatr Dramatyczny w Płocku po remoncie. 

299. ŁABARZEWSKI, Radosław.. PerSepolis - miasto śmie-
chu /: Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. - 2007, 
nr 11, s. 10, il. 
Zawiera rec. przedstawienia : Tryb / Mariusz Pogonowski; 
reż. Mariusz Pogonowski [i in.]; Teatr Per Se, Płock. 

Muzyka 
— CHODOROWSKA, Ewa.: Sannickie święto na rok przed 

jubileuszem = poz. 227 
300. DOROBEK, A.: Chóralny jubileusz / A. Dorobek. // Sy-

gnały Płockie. - 2007, nr 12, s. 15, il. 
V Międzynarodowy Festiwal Płockie Dni Muzyki Chóralnej. 

301. DOROBEK, Andrzej.: Organy po raz ósmy / Andrzej 
Dorobek. // Sygnały Płockie. - 2007, nr 12, s. 17 
VIII Płocki Międzynarodowy Festiwal Organowy. 

302. DOROBEK, Andrzej.: „Tylko trochę dalej..." / Andrzej 
Dorobek. // Sygnały Płockie. - 2007, nr 7, s. 24, il. 
13. Festiwal Muzyki Jednogłosowej w Płocku. 

303. MAŁECKA, Agnieszka.: Katedra pełna muzyki / Agniesz-
ka Małecka. // Niedziela. - 2007, nr 15, dod. Niedziela 
Płocka s. VI-VII, il. 
13. Festiwal Muzyki Jednogłosowej w Płocku. 

304. (RŁ).: Hejnalistów będzie wielu... / (rł). // Sygnały Płockie. 
-2007 , nr 11, s. 8, il. 
70 lat od powstania płockiego hejnału. 

305. WOŹNIAK, Agnieszka.: Maestro! Grać? : koncert spe-
cjalny / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 132, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 7, il. 
Koncert specjalny Krzysztofa Pendereckiego z okazji VIII Mię-
dzynarodowego Festiwalu Organowego w Płocku. 

306. WOŹNIAK, Agnieszka.: Niedoceniany atut Płocka: jubile-
uszowy festiwal / Agnieszka Wożniak. // Gazeta Wyborcza. 
- 2007, nr 116, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 
VIII Płocki Międzynarodowy Festiwal Organowy. 

307. WOŹNIAK, Maciej.: Pamiętać o Średniowieczu i pamiętać 
0 teraz: po 13. Festiwalu Muzyki Jednogłosowej / Maciej 
Woźniak. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 14, s. 9, il. 

308. ŻUCHNIEWICZ, Marian : Sukces scholi „Pawełki" / 
Marian Źuchniewicz. // Niedziela. - 2007, nr 21, dod. 
Niedziela Płocka s. V, il. 
1 miejsce scholi „Pawełki" ze Szczawina Kościelnego na festiwalu 
piosenki religijnej w Łodzi. 

309.25 lat koncertów chopinowskich w Sannikach 1981 -2005 
/oprać. Barbara Niewiarowska. - Warszawa : [b.w], 2007. 
- 4 8 s. : il., portr. ; 20 cm. 

Kino. Film 
310. MAĆKOWIAK, Agnieszka.: Wielki festiwal trzaskających 

krzeseł: Międzynarodowy Festiwal Zawodów Filmowych 
Cinemagic.pl / Agnieszka Maćkowiak. // Życie Płocka. 
-2007, nr 150(26], s. 7, il. 

311. SIUTA, Małgorzata.: Turyści i globtroterzy / Małgorzata 
Siuta. II Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 140, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 3, il. 
II Międzynarodowy Festiwal Filmów Turystycznych w Płocku. 

312. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Ciesz się światem : pod 
patronatem „Tygodnika Płockiego" / Blanka Stanuszkie-
wicz. II Tygodnik Płocki. - 2007, nr 25, s. 23, il. 
II Międzynarodowy Festiwal Filmów Turystycznych w Płocku. 

313. SZATKOWSKA, Lena.: Płocki benefis Gustawa Holoubka 
: graj nam zawsze, żyj nam wiecznie / Lena Szatkowska. 
// Tygodnik Płocki. - 2007, nr 26, s. 9, il. 

314. WOŹNIAK, Agnieszka.: Holoubek świętuje na Starym 

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 -2/215 67 



1 

Rynku / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 136, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 
Płocki benefis 60-lecia pracy twórczej Gustawa Holoubka. 

315. WOŹNIAK, Agnieszka.: Król sceny-Gustaw/Agnieszka 
Woźniak. // Gazeta Wyborcza. -2007, nr 146, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 1, il. 
Płocki benefis 60-lecia pracy twórczej Gustawa Holoubka. 

— WOŹNIAK, Agnieszka : Mocny zwiastun Cinemagic. pl = 
poz. 287 

316. WOŹNIAK, Agnieszka.: Strach jak prześcieradło : Mię-
dzynarodowy Festiwal Filmów Turystycznych / Agnieszka 
Woźniak. II Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 139, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 2, il. 

317. WOŹNIAK, Agnieszka.: Weekend ludzi zza kamery : 
Festiwal Zawodów Filmowych CineMagic. pl / Agnieszka 
Woźniak. II Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 146, dod. Gazeta 
Wyborcza Płock s. 2, il. 

Fotografia 
318. BEES : Odszedł nestor fotoklanu : Jerzy Maślankowski 

(1928 - 2007) / BeeS. II Tygodnik Płocki. - 2007, nr 14, 
s. 8, il. 

319. KRAS, Artur.: Mistrz, fotograf, dokumentalista : Jerzy 
Maślankowski (11 VI 1928 -26 III 2007) / Artur Kras. // 
Nasz Płock. - 2007, nr 5, s. 6, il. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

320. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Biskup Piotr Libera ordy-
nariuszem płockim / Arkadiusz Adamkowski. II Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 103, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 1, il. 

— ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Kościół przyjedzie na cięża-
rówkach = poz. 245 

321. CZUPRYN, Bogdan.: Potrzebujemy świętych kapłanów 
/ Bogdan Czupryn; rozm. przepr. Łukasz Gach, Wojciech 
Kućko. // Niedziela. - 2007, nr 24, dod. Niedziela Płocka 
s. VI, VII, il. 
Rozmowa z rektorem Wyższego Seminarium Duchownego 
w Płocku, ks kan dr. Bogdanem Czuprynem. 

— GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Proboszcz, Rada Parafialna, 
dozorca... = poz. 142 

322. GRZYBOWSKI, Michał Marian : Odznaczenia ducho-
wieństwa diecezji płockiej nadane przez cara Aleksandra 
II w 1857 roku / Michał Marian Grzybowski. // Miesięcznik 
Pasterski Płocki. - 2007, nr 6, s. 285-295 

— Ignacy Lasocki - prekursor dzieła salezjańskiego na zie-
miach płockich (cz. 2), (cz. 3) = poz. 71 

323. KAI.: Aktywność, dyplomacja i medytacja / KAI. // Nie-
dziela-2007, nr 19, s. 11, il. 
Nowy biskup diecezji płockiej - Piotr Libera. 

324. LAMPARSKI, Henryk.: Biskup płocki Aleksander bu-
downiczy Katedry i fundator romańskich Drzwi Płockich / 
Henryk Lamparski. // Nasz Płock. - 2007, nr 5, s. 9, il. 

325. LIBERA, Piotr.: Chcę się uczyć Kościoła płockiego : z 
biskupem nominatem diecezji płockiej dr. Piotrem Liberą 
rozmawia ks. Adam Łach / Piotr Libera; rozm. przepr. 
Adam Łach. // Niedziela. - 2007, nr 20, dod. Niedziela 
Płocka s. IV-V, VI, il. 

326. ŁACH, Adam.: Witamy nowego Biskupa Płockiego !/ 
Adam Łach. // Niedziela. - 2007, nr 19, dod. Niedziela 
Płocka s. I, il. 
Bp Piotr Libera nowym ordynariuszem diecezji płockiej. 

327. MAJEWSKI, Dariusz : Prezentacja książki księdza pro-
fesora Wojciecha Góralskiego pt. „Kapituła Katedralna 
Płocka: zarys 900-letnich dziejów organizacji prawnej" / 

Dariusz Majewski. // Miesięcznik Pasterski Płocki. -2007, 
nr 5, s. 228-231 
Zawiera rec. książki: Kapituła Katedralna Płocka: zarys 900-letnich 
dziejów organizacji prawnej / Wojciech Góralski. - Płock, 2007. 

328. MSZ.: Płocczanie pokochają swojego biskupa / Msz. // M 
4 . -2007 , nr 5, s. 4-5, il. 
Biskup Piotr Libera. 

— OPALIŃSKI, Tomasz. : Pamięć zapisana = poz. 61 
— OPALIŃSKI, Tomasz. : Przed Światowym Kongresem 

Rodzin = poz. 159 
329. WOŹNIAK, Hubert.: Bp Piotr Libera : przebaczać, nie 

rozliczać / Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 127, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 1, il. 

— ZIELIŃSKA, Ernesta. : Rok jubileuszowy matki Józefy 
Hałacińskiej = poz. 67 

— ŻUCHNIEWICZ, Marian.: Sukces scholi „Pawełki" = poz. 
308 

XVI. KSIĄŻKA. CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki publiczne 
330. Biblioteki publiczne powiatu płockiego w 2006 r. // Bi-

bliotekarz Płocki. - 2007, nr 1, s. 34-58 
331. BOCZKOWSKA, Alina.: Miałeś chamie złoty róg, czyli 

budzenie sumień / Alina Boczkowska. // Zycie Sierpca. 
-2007 , nr 110[20], s. 8, il. 
Impreza z okazji Roku Wyspiańskiego w MBP w Sierpcu. 

332. Kronika ważniejszych wydarzeń kulturalnych w biblio-
tekach samorządowych powiatu płockiego w 2006 r. // 
Bibliotekarz Płocki. - 2007, nr 1, s. 85-94, il. 

333. WINCZYŃSKA, Małgorzata.: Miasto moje a w nim biblio-
teka / Małgorzata Winczyńska. // Express Wyszogrodzki. 
-2007 , nr 1, s. 8, il. 
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Wyszogrodzie. 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
335. BEES.: Czekają na Harrego Pottera : biblioteka do zadań 

specjalnych / BeeS. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 16, s. 9, il. 
Dział Zbiorów Audiowizualnych. 

336. DOROBEK, Andrzej.: Kobiece oblicze Broniewskiego 
/ Andrzej Dorobek. // Sygnały Płockie. - 2007, nr 9, s. 
14-15, il. 
Spotkanie poetycko-muzyczne w Książnicy Płockiej. 

337. Kronika ważniejszych wydarzeń kulturalnych Książnicy 
Płockiej w 2006 r. // Bibliotekarz Płocki. - 2007, nr 1, s. 
59-84, il. 

338. Pamięć musi trwać... : Lutyńscy i Płoscy z Płocka : ka-
talog wystawy / [oprać. red. Maria Zalewska-Mikulska, 
Ewa Luma, Ewa Lilianna Matusiak]. - Płock : Książnica 
Płocka im. Władysława Broniewskiego, 2007. - 36 s.: il., 
portr.; 22 cm. ISBN 978-83-88028-43-X 

339. Prasa o bibliotekach publicznych Płocka i powiatu płockie-
go w 2006 r. oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, 
Wiesława Mazurska. II Bibliotekarz Płocki. - 2007, nr 1, 
s. 95-102 

340. (RŁ).: Lubię rozmyślać o podróży / (rł). II Sygnały Płockie. 
-2007, nr 12, s. 18, il. 
Promocja książki Andrzeja Stasiuka .Fado". 

341. (RŁ).: Stary album rodzinny / (rł). // Sygnały Płockie. 
-2007 , nr 12, s. 11, il. 
Wystawa .Lutyńscy i Płoscy z Płocka" z cyklu „Pamięć musi 
trwać..." 

342. SIUTA, Małgorzata.: W kulturze wciąż pod górkę : nowa 
biblioteka / Małgorzata Siuta. // Gazeta Wyborcza. - 2007, 
nr 115, dod. Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 
Nowa siedziba Filii nr 5 Książnicy Płockiej. 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



343. Sprawozdanie z działalności Książnicy Płockiej za 2006 
rok. // Bibliotekarz Płocki. - 2007, nr 1, s. 5-33 

344. SZATKOWSKA, Lena : Broniewskiego pejzaże życia : 
finisaż wystawy „Maje i listopady" / Lena Szatkowska. // 
Tygodnik Płocki. - 2007, nr 15, s. 9, ii. 

345. SZATKOWSKA, Lena.: Książki znalazły lokum : już 
otwarta filia nr 5 / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. 
-2007, nr 21, s. 6, il. 

346. SZATKOWSKA, Lena.: Moje życie podobne lustru : 
Broniewski liryczny i elektroniczny / Lena Szatkowska. // 
Tygodnik Płocki. - 2007, nr 17/18, s. 9, il. 

347. SZATKOWSKA, Lena.: Literatura jest rozmową : 51 
recytatorów rywalizowało o miejsce na podium / Lena 
Szatkowska. // Tygodnik Płocki. - 2007, nr 22, s. 19, il. 
XXIX Konkurs Recytatorski „Pięknie być człowiekiem". 

334. WOŹNIAK, Agnieszka.: Popyt na Broniewskiego : Rok 
Broniewskiego w Książnicy Płockiej / Agnieszka Woźniak. 
// Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 90, dod. Gazeta Wyborcza 
Płock s. 2, il. 

348. WOŹNIAK, Agnieszka.: Wiersze pisane na murach : 
happening w Książnicy / Agnieszka Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 129, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 2, il. 
Happening plastyczny poświęcony poezji Władysława Broniew-
skiego. 

349. ZAŁĘSKI, Łukasz Krzysztof.: Komputeryzacja bibliotek 
publicznych w Polsce na przykładzie Książnicy Płockiej im. 
Władysława Broniewskiego / Łukasz Krzysztof Załęski; dr 
Dorota Grabowska. - Warszawa : Uniwersytet Warszaw-
ski, 2007. - 72 s . : i l . ; 29 cm. 

Drukarstwo. Księgarstwo 

350. WOŹNIAK, Agnieszka.: Jest takie miejsce z klimatem: 
nowe życie drukarni / Agnieszka Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza. - 2007, nr 82, dod. Gazeta Wyborcza Płock 
s. 2, il. 
Płocka Drukarnia Akcydensowa 

351. WOŹNIAK, Hubert.: Koniec najstarszej księgarni? / 
Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 83, dod. 
Gazeta Wyborcza Płock s. 2, il. 

Księgarnia w dawnym domu Detrychów w Płocku. 

INDEKS OSOBOWY 

Abramczyk, Anna. 192 
Adamkowski, Arkadiusz. 208, 245, 320 
Adamska, Hanna. 164, 184 
Adamski, Andrzej. 247 
ag. 277 
AK 147 
ALEX.218 
AS. 161 
ASZ. 85 
Bednarek, Janina 52 
BeeS. 91, 94, 188, 290, 318, 335 
Bielicka-Piesyk, Ewa. 109 
Bieńkowski, Krzysztof. 272 
Biskup, Urszula. 108 
(bkp). 223 
Bochiński, Jacek. 86 
Boczkowska, Alina. 219, 331 
Bojanowska, Anna. 99 
Bombała, Piotr. 165 
Borkowski, Ryszard. 248 
Brodowski, Paweł. 150 
Brygier, Katarzyna, zob. Kusa-Brygier, Katarzyna. 
Bukowska, Urszula, zob. Dzierżawska-Bukowska, Urszula. 
Bukowski, Andrzej. 193 
Chlewiński, Zbigniew. 281 
Chodorowska, Ewa 138, 165, 170, 177, 185, 227, 282 
Chojnowska, Aleksandra, zob. Rodzińska-Chojnowska, 

Aleksandra. 
Chrzanowska, Barbara. 235 
Chybińska, Ewa. 194 
Ciałkowska, Justyna 71 
Czaplicka, Janina 153 
Czarnecka, Ewa 191 
Czasnojć, Marek 87 
Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 7 
Czupryn, Bogdan. 321 
Damrosz, Jerzy 57, 86, 108 
Dąbrowski, Jacek 27 
Dądzik, Dorota 40, 209 
Dmoszyński, Krzysztof. 249 
Dobroń, Elżbieta 1, 339 
Dobrzeniecki, Romuald. 204 
Dolińska, Małgorzata 1, 339 
Domańska, Małgorzata. 141, 148, 224 
Domaradzka, Katarzyna. 291 
Dorobek, A. 269, 300 
Dorobek, Andrzej. 269, 301-2, 336 
Drzewiecki, Jan 272-3 
Duraj, Danuta, zob. Walczak-Duraj, Danuta. 
Dwojnych, Andrzej. 100 
Dzierżawska-Bukowska, Urszula 276 
ECHO. 186 

(eg). 69, 81,105, 127, 166, 228-31 
Frąckowiak, Anna. 205 
Fuz, Katarzyna, zob. Stołoska-Fuz, Katarzyna. 
Gabrychowicz, Justyna. 151-2 
Gach, Łukasz 321 
Gałuszewski, Andrzej. 156 
Gądek, Piotr 58 

NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 69 



Glincer, Zenon 29 
Głowala, Agnieszka 207 
Grabowska, Dorota 349 
Graczyk, Waldemar 107 
Grad, Krzysztof 110, 119 
Grammunt, Beata 22 
Gretkowski, Andrzej. 183 
Gródecka, Magda 172 
Grzybowska, Elżbieta. 130, 131,139, 142, 234 
Grzybowski, Michał Marian. 322 
Gustowski, Bolesław. 149 
(J&R). 72 
(jac). 160 
Janas, Paweł. 111-2 
Janicki, Marek. 250-1 
Jarosławska, Ewa 50 
Jasińska, Ewa 44, 167 
Jaworski, Romuald. 154 
Jelec, Antoni 9 
Jędrusiak, Barbara, zob. Czerwińska-Jędrusiak, Barbara. 
JK. 195 
Jot 197 
Józkowiak, Benedykt 171 
Justyńska, Teresa, zob. Radwańska-Justyńska, Teresa. 
Kaczan, Magdalena, zob. Lica-Kaczan, Magdalena. 
KAI. 323 
Kaliński, Tomasz 88 
Kaliszuk, Alicja 220 
Karpińska, Katarzyna 138 
Kasprzyk, Damian. 97 
Kluczyński, Zenon 19 
Klusiewicz, Henryk. 168 
Kolińska, Iwona 32 
Konarska-Pabiniak, Barbara 21, 78, 178, 210 
Koński, Wiesław 37 
Korgul-Wyszatycka, Iwona. 236 
Korycki, Łukasz 138 
Kosek, Ryszard. 283 
Kosmalska, Joanna 74, 193, 196 
Kośmider, Marek. 169 
Kowalczyk, Krzysztof 202 
Kowalski, Maciej 22, 77 
Kowalski, Rafał 253, 264 
Kowalski, Wiesław 143 
Kownacki, Piotr. 113-5 
Koźlak, Wiesław 291 
Krajewski, Tomasz 39 
Krakowiak, Dariusz 87 
Kras, Artur. 319 
Krasecka, Agnieszka. 214 
Królikowska, Ewa. 162 
Kruszewski, Zbigniew. 101, 206 
Krydziński, Paweł 183 
Kubissa, Jacek. 196-7 
Kućko, Wojciech 321 
Kujawski, Andrzej. 170 
Kusa-Brygier, Katarzyna. 116 
Lamparski, Henryk. 324 
Lemaniak, Lidia 11 
(lesz). 221 
Lewandowska, Magdalena 28 
Libera, Piotr. 325 
Lica-Kaczan, Magdalena. 237 
Lichocka, Joanna 117 
Luma, Ewa 4, 270, 338 
Łabarzewski, Radosław. 92, 106, 299 

Łach, Adam 325-6 
Łyzińska, Maja. 246 
M.D.144 
Macierewicz, Antoni. 117 
Maćkowiak, Agnieszka. 310 
Majewski, Dariusz 31, 327 
Małecka, Agnieszka. 303 
Marciniak, Jola. 80, 155, 250, 254-5, 263 
Martinek, Libor276 
Maślanka, Renata 51 
Matusiak, Ewa Lilianna 270, 338 
Matusiak, Krzysztof. 238 
Mazurska, Wiesława 1, 339 
Michnik, Adam 17 
Mierzyński, Witold Jan 273 
Mikulska, Maria. zob. Zalewska-Mikulska, Maria. 
Modlińska, Ewa 88 
Msz. 328 
Nieuważny, Andrzej 104 
Niewiarowska, Barbara 309 
Nycek, Jan Bolesław 34, 65, 70, 169, 171 
Ogrodowczyk, Bogumiła. 215 
Opaliński, Tomasz. 61, 159 
Orłowska, Milena. 133-5, 256, 292-3, 297 
Pabiniak, Barbara, zob. Konarska-Pabiniak, Barbara. 
Papierowski, Andrzej Jerzy. 62 
Paszkiewicz, Tomasz. 79, 257-8, 284 
Pawlas, Jerzy 109 
Pawłowska, Monika 98 
Pawłowski, Zbigniew. 259 
Piegat, Jerzy. 202 
Piesyk, Ewa. zob. Bielicka-Piesyk, Ewa. 
Pilch, Piotr. 182 
Piotrowski, Mariusz. 260 
Popiołek, Elżbieta. 240 
Portalski, Mariusz. 203 
Półturzycki, Józef 45 
Przygocka, Janina 47 
rad. 75, 129, 225 
Radomska, Ilona. 216 
Radwańska-Justyńska, Teresa. 189,199 
(rł). 63, 66, 93, 95, 102, 187, 200-1, 226, 232, 271, 274, 

285, 294-5, 304, 340-1 
Rodzińska-Chojnowska, Aleksandra 90 
Rosicki, Karol. 128 
Rutecka, Jolanta 54-6 
Rychlewski, Grzegorz 114, 118 
Rzymkowski, Roman. 241 
Siuta, Małgorzata. 311, 342 
Siwko, Arkadiusz. 119 
Skubiś, Ireneusz 36 
Smolińska, Magdalena 275 
Snopek, Barbara. 89 
Sobczak, Małgorzata 239 
Sobczak, Mariusz 138 
Sobczyńska, Marta. 157 
Sobieraj, Leonard 5 
Soroka, Artur 176 
Sprusiński, Paweł 14 
Stanuszkiewicz, Blanka. 82, 312 
Stefańska, Magdalena. 137 
Stefański, Jerzy 62 
Stępień, Grzegorz 7-8 
Stołoska-Fuz, Katarzyna. 242 
Struzik, Adam. 176 
Suchodolski, Zbigniew. 131 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 



Szałkowski, Grzegorz. 261 
Szatkowska, Lena. 68, 296, 313, 344-7 
Szatkowski, Tomasz 46, 125 
Szczepaniak, Grzegorz. 262 
Szostak, Maciej. 107 
Szymańska, Maria. 96 
Ścibor Marchocka, Maryla. 90 
Śniecikowski Włodzimierz. 177-8 
Świątek, Krzysztof. 158 
Tomaszewska, Elżbieta. 179 
Tomaszewska, Lilianna. 190, 207 
Trubas, Michał. 103 
Tryka, Grażyna. 243 
Urbankowski, Bohdan 276 
Walczak-Duraj, Danuta 24 
Walczak, Magdalena. 145 
Waluch, Kazimierz 12 
Wanecki, Jarosław 6 
Wiącek, Maciej 251 
Więckowski, Andrzej 41 
Więckowski, Józef. 120 
Wilczek, Olga. 213 
Wilk, Karolina 49 
Winczyńska, Małgorzata. 333 
Winiecki, Jędrzej. 121 
Wiśniewski, Adam. 263 
Wiśniewski, Andrzej 138 
Wiśniewski, Janusz 53 
Wiśniewski, Sławomir 26 
Wleklak, Damian. 264 
Wojno, Lesław 19 
Woźniak, Adam 113, 122 

Woźniak, Agnieszka. 59, 64, 73, 83-4, 126, 132, 136, 163, 
180, 265, 278-80, 286-7, 289, 297-8, 305-6, 314-7, 
334, 348, 350 

Woźniak, Hubert. 124, 132, 140, 146, 180, 288, 329, 351 
Woźniak, Maciej. 307 
Woźnicka, Barbara. 222 
Wyszatycka, Iwona. zob. Korgul-Wyszatycka, Iwona. 
Zając, Zbigniew 192 
Zalewska-Mikulska, Maria 270, 338 
Zalewski, Paweł 88 
Załęski, Łukasz Krzysztof. 349 
Zarębski, Andrzej. 265-7 
Zbyszewska, Alicja 15 
Zielińska, Ernesta. 67 
Ziętek, Maria. 233 
Znyk, Ewa 191 
Zak, Robert 206 
Zuchniewicz, Marian. 308 

Oprać. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, 
Wiesława Mazurska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
09-400 Płock, ul. Kościuszki 6 
Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 32 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2008 • 2/215 

mailto:dib@bibl.plock.pl

